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Pamatujete si na KITTa, 
legendární superkáru 
z kultovního Knight Ridera? 
Asi nenajdete nikoho, kdo by 
ji nechtěl mít před domem. 
A dobrá zpráva je, že ze svého 
starého auta můžete udělat 
skoro stejně chytré vozidlo. 
T-Mobile totiž v průběhu 
prosince jako první u nás 
spouští službu Chytré auto, 
díky které můžete se svým 
vozem přímo komunikovat 
přes aplikaci v mobilu.

JAK TO FUNGUJE
Všechna auta od roku 2001 mají tzv. OBD 
port, který najdete pod přístrojovou deskou 
na straně řidiče nebo v blízkosti středového 
panelu. Do něj zasunete zařízení od T-Mobilu, 
propojíte s aplikací Motion v telefonu (ta je 
zadarmo) a máte vystaráno. Instalaci zařízení 
zvládne úplně každý – je to jako připojovat TV 
k set-top boxu nebo myš k počítači.

Díky Chytrému autu se tak dostanete ke 
spoustě zajímavých informací a budete 
vědět, co přesně se s vaším autem děje. 
Aplikace vám nejen ukazuje aktuální pozici 
vozu (zaparkovaného i v pohybu), ale dá 
vám i vědět, že auto kradou, odtahují nebo 
do něj někdo naboural. Můžete monitorovat 
styl řízení, udělat si knihu jízd, dostanete 
tipy, jak jezdit líp, a klidně si nastavíte 
oblasti, kde se vozidlo může pohybovat, 

VAŠE AUTO VÁM MŮŽE ŘÍCT: když ho třeba někomu půjčíte. A ještě 
k tomu budete mít dost podrobný přehled 
o technickém stavu auta, včetně detailů jako 
stav baterie a podobně.

Celá služba běží na vymakané kanadské 
platformě Mojio, kterou v Severní Americe 
používají miliony řidičů. A dobrá zpráva je, 
že Chytré auto dokáže takhle updatnout víc 
než 80 % aut, která brázdí české silnice. 
Michael Knight by nevěřil vlastním očím…

 t-mobile.cz/chytreauto

Jak řídíte a jak se 
můžete zlepšit

Kde se právě nachází 
nebo kde bylo

Zda má nějakou závadu 
nebo defekt

Jestli do něj někdo 
narazil nebo jej krade

TARIF 

CHYTRÉ AUTO 

MŮŽETE MÍT OD

MĚSÍČNĚ
75 Kč

CHYTRÉ AUTO
KOMUNIKUJTE SE SVÝM VOZEM



3

CHARGER Ročník 1 / číslo 12
Vydavatel T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 
148 00 Praha 4, IČ: 64949681. Produkce a grafické zpracování 
Havas Worldwide Prague, a.s., Letenské sady 1500 (Expo 58), 
170 00 Praha 7, tel.: 220 397 600, havasworldwide.cz. Tisk 
MORAVIAPRESS s.r.o. Uzávěrka vydání 18. 11. 2016. Datum vydání 
1. 12. 2016. Vychází měsíčně. Registrace: MK ČR E 22337. Údaje 
jsou platné ke dni uzávěrky. Změny uvedených údajů nebo tiskové 
chyby jsou vyhrazeny. E-mail do redakce: info@charger.cz  

CHARGER 12_2016    OBSAH    

OBSAH

JIRKA KRÁL:
NA YOUTUBE MUSÍŠ 
BÝT SVŮJ!

20

5 HUDEBNÍCH HVĚZD, 
KTERÝM KARIÉRU 
NASTARTOVAL 
YOUTUBE

TEST SMARTPHONŮ 
CO CHTĚJÍ DĚTI 
K VÁNOCŮM

8 VĚCÍ, KTERÉ 
JEŠTĚ NEVÍTE 
O FLORBALU

RADOST 
POMÁHAT

NA HORY 
S DĚTMI

12

2624

30

16



4

NAKOPÁ
Text: Jana Pouzarová, foto: archiv firem

ROOT
Root je malý robot, kterého můžete 
programovat pomocí aplikace ve svém 
smartphonu či tabletu. Naučíte ho chození, 
otáčení se, kreslení, gumování nebo scanování 
barev. Obtížnost se postupně zvyšuje, 
zvládne přehrát hudbu, posvítit či uniknout 
magnetickému nebo nerovnému povrchu. 
Zkuste naprogramovat třeba barevnou kytaru 
a nechte si od Roota přehrát některou z vašich 
oblíbených písniček.

 codewithroot.com

DYSLEXIE FONT
Písmo pro dyslektiky vyvinul nizozemský 
designér Christian Boer, který je sám 
dyslektikem, při psaní své diplomové práce 
v roce 2008. Od té doby písmo získalo 
řadu ocenění. Aby ulehčil čtení i dalším, 
nabízí nyní font na Kickstarteru. Můžete tak 
získat PDF konvertor tohoto fontu, používat 
ho v aplikacích, ve smartphonu nebo 
v prohlížeči. V nabídce jsou i některé 
tištěné knihy.

 dyslexiefont.com

SHOWERCASE
Chcete se koupat ve vaně, ale zároveň se 
nemůžete odtrhnout od nového dílu Ulice? 
Vložte mobil do voděodolného obalu 
„Showercase“ a vezměte ho s sebou do vany 
– ovládat dotykem půjde bez problému. 
Chcete si zpívat ve sprše, ale neznáte slova? 
Mobil v obalu pověste na zeď a uspořádejte 
si osobní karaoke. Jdete do bazénu? Prostě 
si mobil přineste s sebou a nechte ho plavat 
na hladině.

 showercase.com
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VKY
WATERSEER
Denní minimum vody potřebné k přežití je 
přibližně 1,6 litru. Jedna třetina lidí z celého 
světa nemá přístup ani k tomuto množství. 
Pro nás něco nepředstavitelného. WaterSeer 
si klade za cíl tento problém vyřešit s pomocí 
moderní technologie. Zařízení funguje na 
principu kondenzace vody ze vzduchu, denně 
jí zvládne vyprodukovat až 37 litrů. Pokud 
si chcete odškrtnout dobrý skutek, projekt 
momentálně sklízí úspěch na Indiegogo.

 waterseer.org

JIKOPOWERSPARK
Jiko Spark je v podstatě nabíječka do 
extrémních podmínek, jako zdroj energie 
totiž využívá oheň. Pokud rádi kempujete, 
určitě se bude hodit. Nabijete s jeho pomocí 
jakékoli USB zařízení – smartphone, power 
banku nebo i svítilnu do stanu. Využívá se 
také v rozvojových zemích. Až ho budete 
kupovat, využijte odměnu „get one, give 
one“ – jedno zařízení poputuje k vám 
a druhé darujete rodině v Keni. 

 jikopowerinc.com

ECOMO
Láhev, která je zároveň filtračním systémem, 
zní jako logické spojení. Ecomo vodu 
nejdříve otestuje. Poté, v závislosti na 
čistotě, vyfiltruje všechny nežádoucí 
látky, jako pesticidy, bakterie nebo těžké 
kovy. Součástí balení je i náramek měřící 
hydrataci. Upozorní vás, pokud nebudete 
dodržovat pitný režim, nebo při konzumaci 
kontaminované vody. Zároveň můžete 
přispět k vytváření mapy kvality vody.

 ecomo.io
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TOCHCEŠ
Text: Aneta Ščotková

Foto: archiv firemBOTY DO ROBOTY
Taky vás pokaždé, když si koupíte nové 
boty, po chvíli omrzí? Ano, je to otrava pro 
vás i pro vaši peněženku. Nebo možná ne, 
ale i tak pro vás máme jednu alternativu. 
Vixole jsou boty koncipované tak, aby vás 
nikdy nepřestaly bavit. Jak to? Vždy si je 
totiž můžete upravit přesně podle sebe. 
LED obrazovka, která je zabudovaná do 
tenisek, je párovatelná s telefonem, promítat 
na ně tedy můžete jakýkoli vysněný design. 
Tyhle kecky navíc měří kroky a pohyb 
vůbec, mohou přehrávat videa, jsou 
voděodolné a dobíjejí se bezdrátově. 
Ty už snad i samy chodí.

 vixole.com 

TROCHA ČERSTVÉHO 
VZDUCHU
Možná sami tak úplně nevyřešíme některé 
ekologické problémy jako třeba znečištění 
ovzduší, můžeme však alespoň sami sobě 
od nich ulevit. Breathe je miniaturní věc, 
o které byste ani neřekli, že vůbec něco umí. 
A ono jo! Kamkoli se totiž hnete a vezmete 
si tento kovový váleček s sebou, máte 
zajištěn neomezený přísun čistého vzduchu. 
Breathe je ta nejmenší věc na světě, která 
dokáže eliminovat v daném místě znečištění 
ovzduší, navíc nevyžaduje žádnou další 
údržbu. Prostě si jen tak nosíte alpský 
vzdoušek v kapse.

 breathe.gr/en 
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EŠ

NAŠLAPUJTE CHYTŘE
Běháte rádi? Tak to si možná zamilujete 
nápad na zase jeden další chytrý kus 
oděvu. Napadlo vás někdy, že budete 
jednou nosit chytré ponožky? Do práce 
vám asi budou k ničemu, ale při sportu se 
můžou stát užitečným rádcem. S pomocí 
Bluetooth pásku, který si připnete kolem 
kotníku, ponožky propojíte s appkou 
v telefonu a ta pak nejenže měří počet 
kroků, jejich frekvenci, délku, ale i způsob, 
jak došlapujete na chodidlo, což vám 
pomůže vyhnout se různým zraněním. 
A díkybohu je po výkonu můžete 
s klidem hodit do pračky!

 sensoriafitness.com 

360 TŘI STA ŠEDESÁT PĚT DNŮ 
V ROCE
Hitem letošních Vánoc budou nejspíš 
mimo jiné i stále oblíbenější 360° kamery. 
Klasická videa i fotky už totiž začínají 
být trochu za zenitem. Jednou takovou 
kamerou, kterou si můžete pořídit, je 
i Samsung Gear 360. Gear 360 je skutečný 
profík. Videa i snímky pořízené touto 
kamerou jsou v perfektní kvalitě. Navíc je 
odolná vůči prachu i vodě, takže je ideální 
pro příznivce všemožných outdoorových 
zážitků, které díky kameře mohou 
zvěčňovat, upravovat i sdílet s přáteli. 

 K dostání ve vybraných značkových 
prodejnách T-Mobile 
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KOLIK JE... V PRAZE HODIN?
Nechte chvíli někoho myslet za vás. 
Třeba hodinky. Huawei Watch W1 splní 
vaše nejdivočejší sny, ať už jde o design, 
nebo funkčnost. Výrobce klade důraz 
na nadčasovost s prvky klasických 
analogových hodinek a s velmi tvrdým 
safírovým sklíčkem. Hodinky disponují 
operačním systémem Android Wear 
a funkcí Google Now, takže jim vlastně 
můžete přikazovat, co mají udělat. Kontrola 
zdravotního stavu, přijímání hovorů a velké 
možnosti personalizace už jsou u hodinek 
Huawei v podstatě samozřejmostí.

 K dostání ve vybraných značkových 
a partnerských prodejnách T-Mobile

STOP PROBDĚLÝM NOCÍM 
Každou noc nehorázně trpíte, protože váš 
partner chrápe tak, že to musí být slyšet 
i v sousedním domě? Možná jste celý váš 
společný život snili o tom, že jednou přijde 
vynález, který všechny oběti nočních děsů 
spasí. Tak už je to tu! Silent Partner je malé 
zařízení, které se hlasité osobě tak nějak 
„posadí“ na nos a po zbytek noci pohlcuje 
veškeré vydávané zvuky. Zařízení je to 
lehké a chrápající osoba by o něm neměla 
vůbec vědět. A pokud jste tou osobou 
právě vy, možná byste si měli rozmyslet, 
co dát vašemu partnerovi letos k Vánocům. 
Co třeba klidný spánek?

 silent-partner.co 



9CHARGER 12_2016    TO CHCEŠ    

VŠECHNO V JEDNOM
Nainstalujte si do bytu své „prodloužené 
oko“. Wi-Fi kamera Piper NV je takový 
váš hlídací pes, rosnička a organizátor 
v jednom. Kamera přenáší obraz živě v HD 
kvalitě pod úhlem 180°, takže vidíte, co se 
u vás doma zrovna děje, a to dokonce 
i v noci. Pomocí senzorů pohybu, zvuku, 
teploty, vlhkosti i intenzity osvětlení 
a zabudované sirény vám váš majetek ohlídá 
opravdu spolehlivě. Navíc funguje i jako 
meteostanice a hlavně jako výkonný Z-Wave 
HUB, ovládaný pouze z displeje chytrého 
telefonu nebo tabletu. 

 K dostání ve vybraných značkových 
prodejnách T-Mobile včetně chytré 
zásuvky a okenních/dveřních senzorů 

MONITOR DO KABELKY
Monitor s úhlopříčkou 60 centimetrů, který 
si můžete vzít všude s sebou? Podobnou 
možnost by ocenilo hodně z nás, obzvláště 
ti, kteří k práci i spojení s okolním světem 
využívají notebook. Dobrá zpráva – tahle 
možnost už existuje – jmenuje se SPUD. 
A jak že to funguje? Prostě SPUD složíte 
jako deštník a přibalíte do batohu nebo 
kabelky – zabere asi tolik místa jako 
knížka. Fascinující je, že obrazovka se po 
všech skládáních nijak nezmačká. Kromě 
notebooku ho připojíte i k tabletu nebo 
smartphonu.

 arovia.io



NABITÉ VÁNOCE
JAKO DÁREK VÁM DÁME 
2 TELEFONY ZA CENU 1
t-mobile.cz/nabitevanoce

10

OBA JEN ZA 

6 999 Kč



KE KAŽDÉMU TELEFONU 
OD NÁS DOSTANETE 
POWERBANKU

Nabídka slev telefonů platí do vyprodání zásob nebo do 31. 12. 2016 při uzavření nebo prodloužení Účastnické smlouvy na dva roky. Sleva je poskytována jako sleva podmíněná dodržením sjednané doby trvání smlouvy. 
Nabídka powerbanky jako dárku platí do 31. 12. 2016 při koupi jakéhokoli telefonu či tabletu.

My vás vybít nenecháme. Ke každému novému telefonu 
od nás získáte jako dárek powerbanku, kterou vám po 
celý rok 2017 vyměníme v nejbližší prodejně za nabitou.

11CHARGER 12_2016    TELEFONY    

Nabídka slev telefonů platí do vyprodání zásob nebo do 31 12 2016 při uzavř

OBA JEN ZA  

13 802 Kč
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Text: Veronika Kratochvílová, foto: archiv labelů

5 HUDEBNÍCH 
HVĚZD, 
KTERÝM 
KARIÉRU 
NASTARTOVAL 
YOUTUBE

SLZA
Jestli by úspěch české pop-rockové kapely Slza, které vévodí zpěvák a úspěšný youtuber Petr 
Lexa a kytarista Petr Bundil, byl stejně závratný i bez kanálu „Hoggyho“, který má na YouTube 
víc než 500 tisíc odběratelů, je otázkou. Sami hudebníci se však téhle teorii brání. Lukáš Bundil 
prý svého kolegu přes YouTube sice našel, ale nikoli jako postavu komika Hoggyho, do které 
Petr Lexa ve svých videích vstupuje, nýbrž skrze jeho hudební kanál, který s Hoggym prý nemá 
vůbec nic společného, protože tehdy údajně ještě neexistoval. Faktem ale je, že Petr Lexa se svým 
YouTube kanálem již nějaký ten pátek zcela bez problému živí a svou početnou fanouškovskou 
základnu tak může lehce ohýbat i pod další projekty, jež svým jménem zaštiťuje. A to se prostě 
vyplatí!

 youtube.com/user/skupinaslzaVEVO 

Doby, kdy mladí hudebníci 
dřeli v garáži, zvali kámoše 
do malých klubů a šeptandou 
se dostávali do větších, aby je 
tam pak jakoby náhodou nebo 
spíš zázrakem objevil nějaký 
ten producent a postrčil je na 
světlo boží, jsou nenávratně 
pryč. Díky internetu totiž stačí, 
aby se umělec dostatečně 
osmělil, plácl svůj výtvor na 
síť, a případné zázraky se už 
začnou dít samospádem. 
Anebo taky ne.
Těmhle 5 odvážlivcům byli ale bozi 
internetu spolu s odběratelskými 
koeficienty značně nakloněni.

ESMÉE DENTERS
Osmadvacetiletá holandská zpěvačka, která se původně živila jako servírka, se už před deseti 
lety stala jedním z prvních interpretů, kteří na YouTube překonali magickou stomilionovou hranici 
zhlédnutí. Jen pro srovnání – nejsledovanější video 50 Centa mělo v té době kolem 90 milionů 
zhlédnutí a Michael Jackson se v té době pohyboval někde na hranici 70 milionů. Díky tomu se velice 
brzy dostala mladá zpěvačka do povědomí lokálních médií i hledáčku holandské televize, což jí od 
základu změnilo život. Díky svému přesvědčivému projevu i prodejnímu potenciálu si ji totiž brzy 
vzal pod křídlo americký zpěvák Justin Timberlake, který ji zaštítil jako vůbec prvního umělce svým 
vlastním labelem Tennman Records a stal se také výkonným producentem jejího debutu Outta Here. 
I když tenhle příběh zní stejně neuvěřitelně jako pohádka O Popelce, Esmée Denters si díky YouTube 
dál plní svoje sny.

 youtube.com/user/EsmeeDentersVEVO
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JUSTIN BIEBER
To se takhle dvanáctiletý kanadský kluk zavře doma v pokojíčku, natočí roztomilý cover Chrise 
Browna, jeho hrdá matka to plácne na YouTube a začnou se dít věci. Objeví ho manager 
Scooter Braun, pošle ho do Atlanty za zpěvákem a textařem Usherem a za několik týdnů mu 
už leží na stole nahrávací smlouva s vydavatelstvím Island Records. S ohledem na závratný 
růst Bieberovy kariéry i fakt, že mu jeho videa na YouTube vydělala desítky a desítky milionů 
dolarů, se dá říct, že se mu tahle dětská záliba vyplatila o trochu víc, než kdyby chodil třeba do 
skauta. Co na tom, že si prožil pubertu o dost divočeji než jeho vrstevníci. Za několik skandálů 
s drogami, alkoholem a řízením pod vlivem si v roce 2014 na stránkách americké vlády dokonce 
vysloužil petici za vyhoštění z USA. No řekněte. Kdo tohle všechno ve svých 22 letech má? Není 
divu, že i jeho pražský listopadový koncert praskal ve švech...

 youtube.com/user/kidrauhl 
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KONCERTY – PROSINEC
SKILLET: 4. 12., INCHEBA ARENA;
XAVIER BAUMAXA: 5. 12., 
LUCERNA MUSIC BAR; PRAŽSKÝ 
VÝBĚR: 7. 12., O2 ARENA; 
ZAZ: 7. 12., FORUM KARLÍN; 
MILLOW: 11. 12., ROXY PRAGUE; 
CALM SEASON: 14. 12., PALÁC 
AKROPOLIS; SKYLINE: 15. 12., 
EXPERIMENTÁLNÍ PROSTOR 
ROXY/NOD; SCOOTER: 16. 12., KV 
ARENA, KARLOVY VARY; LENKA 
DUSILOVÁ A BAROMANTIKA: 
19. 12., PALÁC AKROPOLIS; 
MŇÁGA A ŽĎORP: 19. 12., 
LUCERNA MUSIC BAR; VYPSANÁ 
FIXA: 20. 12., LUCERNA MUSIC 
BAR; MUCHA: 21. 12., PALÁC 
AKROPOLIS

PSY
Šílený jihokorejský raper a tanečník o sobě 
s oblibou říká, že není dostatečně hezký 
ani mladý na to, aby se stal celebritou. Při 
pohledu na číslo bilion+ v kolonce zhlédnutí 
YouTube videa k jeho hitu Gangnam Style se 
ale nabízí úplně jiná otázka. Měl by tenhle 
týpek vůbec kdy šanci oslovit euroamerické 
publikum a dosáhnout tak výrazného 
úspěchu ve své kariéře bez něj? Těžko. 
Každopádně zápis do Guinnessovy knihy 
rekordů za největší množství „lajků“ na 
YouTube i extrémně virální potenciál všech 
jeho dalších počinů opět dokládá, že na 
YouTube není nikdo příliš starý ani ošklivý. 
Stačí být jen dostatečně podivný a extrémní, 
aby se v nezměrné konkurenci všech 
ostatních prosadil. 

 youtube.com/user/officialpsy

SUSAN BOYLE
Ještě v roce 2009 bylo jméno Susan Boyle v hudebním světě naprosto neznámé. Nešťastná 
padesátnice, která celý svůj život prožila jako nejmladší z devíti dětí ve skotském Blackburnu, 
byla již od dětství zvyklá spíš na neúspěch a šikanu než na obdiv a kladná hodnocení svého 
okolí. To se ale změnilo v momentě, kdy se po smrti své matky přihlásila do talentové soutěže 
Britain's Got Talent. Svou naprosto geniální interpretací písně I Dreamed a Dream z muzikálu 
Bídníci ohromila porotce i publikum. Záznam z jejího vystoupení se na YouTube stal videem 
s největším vzestupem sledovanosti. Za pouhých 24 hodin jej zhlédlo na 5,5 milionu lidí. 
Její příběh dokládá, že na plnění šílených snů není nikdy příliš pozdě. Boyle byla již dvakrát 
nominována na ceny Grammy a svým posledním jazzovo-bluesovým albem z roku 2014 si 
dokonce otevřela dveře k vysněnému muzikálu na Broadwayi.

 youtube.com/user/SusanBoyleVEVO
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Nabídka telefonu platí do 31. 12. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

•  8" dotykový IPS displej s Full HD 
rozlišením

•  Podporuje mobilní internet s rychlostí 
stahování dat až 150 Mb/s

•  Výkonný 8jádrový procesor Kirin 930
•  Zvuková technologie Harman Cardon pro 

dokonalý zvuk
•  Celková interní paměť 16 GB, RAM 2 GB
•  Celokovové tělo pro vyšší odolnost 

a skvělý design

1 Kč
TEĎ A PAK 300 Kč/23 měs.

6 901 Kč  7 499 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

 

HUAWEI
MEDIAPAD
M2 8.0 LTE

řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle nežádně a včas platící stávající zákazníky T Mobile kteří jsou s námi déle ne

HUAWEI 
MEDIAPAD 
T1 8.0 LTE

•  Podporuje mobilní internet 
s rychlostí stahování dat až 150 Mb/s

•  8" dotykový IPS displej s HD rozlišením 
•  4jádrový 1,2GHz procesor
•  Celková interní paměť 16 GB, RAM 1 GB

1 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 601 Kč
POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.
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Text: Adam Maršál, foto: archiv firem

NA HORY
Těšíte se na hory? Ptají se 
vaše děti, kdy už je vezmete 
za sněhem? Pokud právě teď 
plánujete, kam se vydáte na 
rodinnou zimní dovolenou, 
máme pro vás pár čerstvých 
tipů.

DOLNÍ MORAVA
Skiareál Dolní Morava na úpatí Králického 
Sněžníku chystá pro děti novinku v podobě 
Mamutíkovy skupinové výuky lyžování. Od 
konce prosince až do půlky března od pondělí 
do čtvrtka budou na programu dvouhodinové 
hry s maskotem Mamutíkem. Za 1 560 Kč 
dětem pořídíte 8 hodin skupinové výuky 
a celodenní vstup do dětského snowparku 
Amálka. Pokud to kapacita dovolí, děti mohou 
v parku jezdit i v případě, že nejsou žáky školy. 

 dolnimorava.cz
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S DĚTMI!
JISTOTA SNĚHU NA MONÍNCI
Vrtkavosti českých zim se postavili čelem na 
Monínci, kam se dá z Prahy dojet za hodinu. 
Skiareál letos rozjel zimní sezonu již 
26. října díky unikátnímu zasněžování Snow 
Factory, které dokáže vyrábět sníh 
i při teplotě +15 °C. Italská děla za 24 hodin 
vyprodukují až 500 kubíků sněhu, což je 
v přepočtu 50 nákladních tater. Celý proces 
výroby se odehrává v uzavřeném okruhu 
a ledové vločky mají nízkou teplotu –5 °C, 
díky níž si sníh vytváří vlastní chlazení 
a taje velmi pomalu. K výrobě sněhu se 
nepoužívají žádné chemické látky. Děti 
můžete svěřit instruktorům na hotelové 
sjezdovce, kde najdete i dětský skipark 
vybavený dvěma nekonečnými lany. 
Na malé lyžaře tu čeká velké množství 
lyžařských pomůcek, jako jsou interaktivní 
dětské slalomy, figurky, tunely atd. 

 zima.moninec.cz

NA LIPNO S DĚTMI V SOBOTU
Každou lednovou sobotu mohou rodiče své 
děti svěřit do rukou instruktorů, kteří si pro 
ně připravili výuku formou hry. Během čtyř 
sobot si vaše děti vyzvednou v Českých 
Budějovicích nebo v Českém Krumlově 
a odpoledne vám je zase vrátí zpátky. Přímo 
na místě můžete vyzkoušet tematické dny 
s lišákem Foxíkem, kdy např. navštívíte 
stezku v korunách stromů anebo se dozvíte 
zajímavosti týkající se práce horské služby. 
Svoje dovednosti mohou děti zdarma 
vylepšit ve Fox parku díky třem pojízdným 
kobercům a zvířecí slalomové dráze 
s podjezdy a tunely. Od 18 do 20 hodin je 
hřiště otevřeno i pro sjíždění na bobech či 
sáňkách při umělém osvětlení.

 lipno.info
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NEKUPUJTE DĚTEM LYŽE, 
PŮJČTE SI JE
Pokud teď zrovna přemýšlíte, že byste chtěli 
vzít na první sníh i svoje děti, ale nejste si jistí, 
jestli chcete rovnou investovat do zakoupení 
celé výbavy, máme pro vás tip. Lyže, boty 
ani hůlky nekupujte, půjčte si je. Půjčovna 
Simplerent vám poskytne lyže na celý rok 
od 1 390 korun. V ceně je i servis. Pokud 
nechcete mít lyže doma přes léto, můžete 
je vrátit hned po konci zimy. Na podzim lyže 
opět vyměníte za jiné, lépe odpovídající 
výšce vašeho malého lyžaře, který zas o něco 
povyrostl. Lyže si vyberete online na svém 
mobilu na stránce půjčovny a Simplerent vám 
je přiveze rovnou domů. 

 simplerent.cz

PEC POD SNĚŽKOU SE PŘIPRAVUJE NA DĚTI
Po loňských investicích do stavby nových lanovek, sjezdovek, parkoviště a zasněžování se 
v tomto dvojstředisku zaměřili hlavně na děti. V areálech Černá hora (Janské Lázně) a Pec 
pod Sněžkou se otevře nová lyžařská škola SkiResort LIVE, půjčovna, servis i test centrum 
Atomic Salomon. Nově jsou pojízdnými koberci a dětskými vleky vybaveny čtyři dětské parky 
v areálech Černá hora a Pec pod Sněžkou. V Peci bude pro děti připraven rozšířený areál 
a hned dva pojízdné koberce. Lyžařská škola připravuje pro děti i zážitkové programy, 
výlety na sněžnicích, lavinové kurzy nebo závody.  

 skiresort.cz
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TRACE SNOW
  (zdarma)

SKI & SNOW 
REPORT

  (zdarma)

SKI SCHOOL 
BEGINNERS

  (4,99 †)

SKI TRACKS
  (24,46 Kč, 0,99 †)

RED BULL TV
 (zdarma)

CAPTURE – 
GOPRO

  (zdarma)

WINTER SPORTS
   (zdarma)

ACTION SNAP
 (zdarma)

MOBILE 
AVALANCHE 
SAFETY TOOLS

   (206,45 Kč, 9,99 †)

ON THE SNOW
  (zdarma)

FIS-SKI MOBILE 
& LIVE TIMING

  (zdarma)

POWDER – ALPINE 
SIMULATOR

  (zdarma)

SKIFIT8
  (66,71 Kč, 1,99 †)

Aplikace dříve známá pod názvem Alpine 
Replay je fantastickým trackovacím zařízením. 
Prostřednictvím senzorů ve vašem mobilu 
dokáže zaznamenat údaje jako rychlost, 
skoky, čas strávený ve vzduchu, vzdálenost 
a dokonce i spočítat spálené kalorie. Večer 
si samozřejmě můžete vyjet veškerou 
statistiku a poměřit ji se svými soutěživými 
přáteli. Appka patří k nejpoužívanějším na 
světě s téměř miliardou vertikálních metrů 
dosažených měsíčně.

Celosvětově nejstahovanější appka, co se týká 
předpovědi počasí na horách. Najdete zde 
předpověď pro více než 2 000 středisek, kam 
neustále tečou nové informace od uživatelů.

Ať už se do lyžování pustíte od samého 
základu sami, anebo se rozhodnete ho naučit 
svoje děti, tahle appka vám všechno ukáže 
formou skvělých videí a propracovaných 
návodů od výběru výbavy, jízdy rovně, plužení, 
zatáčení atd. Nesnižujeme práci živých 
instruktorů, ale někdy máte spíš náladu na 
virtuálního. 

Ski Tracks je oblíbená trackovací appka, která 
zaznamená váš pohyb na sjezdovkách nebo 
mimo ně. Na konci dne dostanete dokonalou 
analýzu dosažených výškových metrů, ujeté 
vzdálenosti, nejvyšších rychlostí atd. Vše 
uvidíte v nejrůznějších grafech, mapách nebo 
žebříčcích.

Nejlepší snowboardové a lyžařské filmy přímo 
ve vašem mobilu. Dejte si pořádnou porci 
motivace, než se sami pustíte z kopce dolů!

Pokud máte gopročko, tahle appka je 
nejrychlejší cesta k tomu, abyste mohli své 
krátké videoklipy hustit rovnou na sociální 
sítě. Videa snadno a rychle zpracujete plus 
prostřednictvím appky kameru také dálkově 
ovládáte, takže pohoda.

Další appka, která přečte a zanalyzuje každý 
váš zářez do sněhu. Spočítá jízdy, změří 
rychlosti, ukáže výškové metry a ještě vás bude 
ponoukat k ježdění, pokud si předem nastavíte 
nějaké cíle. Navíc vás informuje o podmínkách 
ve všech střediscích včetně prašanových výzev, 
když to někde čerstvě napadne.

Nejjednodušší appka na vytváření sekvencí 
pohybu. Stačí stisknout nahrávání a mobil 
vytvoří více snímků, z nichž pak poskládá 
výslednou fotku.

Přesně ví, kde se skrývá bílé nebezpečí. Stahuje 
nejčerstvější informace ze středisek, které 
doplňuje varováním od uživatelů. 

Další podobná appka v jiném designu. 
Každému sedí jiné uživatelské rozhraní, takže 
vyzkoušejte a uvidíte sami, která vás bude víc 
bavit. Obsahuje podrobné aktuální informace 
z více než 2 000 středisek na světě včetně slev.

Fandíte zimním sportům? Na téhle appce 
budete mít dokonalý aktuální přehled o všech 
disciplínách včetně výsledků, hodnocení 
a informací o závodnících ve světových 
pohárech federace FIS.

A nakonec srandička – extrémně návyková 
hra, při níž si vzpomenete na hodiny strávené 
hraním klasického hada.

Osm minut cvičení denně vás perfektně 
připraví na dovolenou na horách. 
Fyzioterapeut Neil Maclean-Martin pro vás 
připravil lekce zaměřené na sílu, výdrž, 
stabilitu, koordinaci a vnitřní svaly (core). 
Pokud sami nějak necvičíte a chcete zvládnout 
lyžovat více dní za sebou a především bez 
zranění, stojí to za úvahu.

ZIMNÍ APPKY 2016–17
Než vyrazíte na dovolenou v horách, nasajte do svého mobilu ty nejlepší lyžařské a snowboardové 
aplikace pro letošní sezonu
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Ať se vám líbí, nebo ne, 
jeden z nejslavnějších 
českých youtuberů Jirka 
Král (26) má přes 740 tisíc 
fanoušků. Mohl by jen 
vybalovat cetky z nákupních 
tašek, ale jemu se povedlo 
vybrat několik set tisíc korun 
na vybavení onkologického 
centra v Brně. Jak mocná je 
síla internetu?

KRÁL
NA 
YOUTUBE 
MUSÍŠ 
BÝT 
SVŮJ!

Jirko, je správné, že děti tráví u počítačů 
tolik času?
Je v tom budoucnost, směr, kterým se 
všechno ubírá. Na počítačích se nejen hraje, 
ale pracuje a vydělávají peníze. Ale je dobrý 
znát i úplný základy a vědět, jak věci fungují. 
Jsem vděčný, že jsem jezdil na tábory a tam 
jsem se je naučil. Dokážu si třeba rozdělat 
oheň bez sirek. Je důležité, aby děti věděly, 
odkud se bere mléko, jak se živí zvířata atd.

Nebude stačit, když si to v případě 
potřeby najdou na YouTube?
Nebude, protože si to musí osahat. Tutoriály 
jsou dobré, ale věci je potřeba umět pro 
chvíle, kdy tě v životě potkají. Týká se to 
i sociálních věcí. YouTube sám o sobě ještě 
děti nenaučí slušnému chování. Já jsem 
někdy překvapenej ze setkání s fanoušky, 
kteří přiběhnou a skočí mi za krk, bouchnou 
do mě a přijde jim to úplně normální. 

Vzpomeneš si na nějakou hodně bizarní 
věc, v níž ti YouTube poradil?
Bavil jsem se s kamarádem, že na YouTube 
najdeš všechno včetně toho, jak se dojí koza. 
Vysvětloval jsem mu postup a kamarád tvrdil, 
že je to jinak. Tak jsem mu to našel a měl 
jsem pravdu.

Teď jsi neslavnější český youtuber. Co 
říkáš lidem, když se tě zeptají na tvou 
práci?
Říkám, že natáčím počítačové hry, které 
komentuji, přímé přenosy, plus dělám videa 
ze svého života a cestování. Je to vlastně 
taková reality show. Všechno je k vidění na 
mém kanálu www.youtube.com/jirkakral.

Lidé ze starší generace prožili většinu 
svého života bez internetového připojení. 
Dokážeš youtubering obhájit i před nimi?
Stačí jedno slovo – je to autentický. To 
v televizi nedostanete, tam je vše uhlazené 
a připravené. Těžko se potom můžete s tím 
člověkem ztotožnit. Na YouTube jsou ti lidi 
daleko přirozenější a většinou se chovají tak 
jako v reálném životě.

Jak hodně se youtubering změnil od doby, 
co jsi do něj naskočil?
Já sám jsem začínal s gamingem a hrál jsem 
hlavně Minecraft, který dneska už hraji jen 
s kámošema. Daleko víc mě baví natáčet 
videa z cestování a soukromého života. 
Tahle videa by před pár lety nefungovala, 

ale dneska už jsou kanály, které tím rovnou 
začínají. Taky když jsem začínal, na YouTube 
netočily skoro žádné holky a dnes jsou 
kanály holek čím dál sledovanější.

Je nějaká věc, kterou bys poradil člověku, 
který si chce založit vlastní kanál a být 
tak úspěšný jako ty?
Jsou to tři áčka. Za prvé je to již zmíněná 
autenticita – člověk musí být svůj, nesmí si 
na nic hrát, protože to lidi poznají. Druhý bod 
je aktivita – a je jedno, jestli to bude jednou 
denně nebo jednou za měsíc, ale musíš mít 
nějakou pravidelnost, na kterou si tví diváci 
zvyknou a budou se na ni těšit. Za třetí je to 
aktuálnost. Můžeš sestříhat 10 nejlepších 
gólů, docela to funguje, ale daleko lepší je 
řešit aktuální téma, které se děje právě teď. 
Když padne na MS ve fotbale hattrick 
a natočíš o tom video nebo uděláš rozhovor 
s fotbalistou, bude to fungovat mnohem víc.

Tím, že vystupuješ jako veřejně známá 
osobnost, musíš na sobě makat? Chodíš 
na hodiny rétoriky nebo do posilky?
Asi bych měl, ale nic z toho bohužel nedělám. 
Chtěl bych chodit na angličtinu a začít cvičit, 
už mám domluveného trenéra. 

Nepřemýšlel jsi někdy, že bys dělal 
YouTube v angličtině a překročil tak 
hranice naší země?
Daleko lepší je být jeden z nejlepších 
v republice než 185. na světě. Kdybych měl 
ve světě takové umístění, tady v Česku by 
o mně nejspíš nikdo ani nevěděl. Měl bych 
klidnější život, protože by mi lidé nevolali, 
nezastavovali mě, neoslovovali by mě u jídla, 
ale to je vlastně to, co mě baví. To je to, co 
k tomu patří, a to, proč to dělám. Kamarádi se 
mě ptají, jestli mi nevadí, že mě pořád někdo 
otravuje. Na to se jich ptám, jestli jim nevadí, 
že vstávají ráno do práce a musí tam celý den 
být. To zas patří k jejich životu. 

Jak často tě někdo zastaví na ulici kvůli 
podpisu?
Podpis nikdo nechce. Lidi chtějí selfie. Denně 
tak dvacet třicet fotek dám.

Funguje to i na holky?
Myslím, že poměrně blbě. Holky si myslí, 
že mám holek dost. A mě sledují převážně 
kluci, kteří tvoří 75 procent mých fanoušků. 
Když už mě zná nějaká holka, tak spíš přes 
kámoše nebo přes bráchu.
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Čím to je?
Je to dané obsahem, co točím. Jsou 
youtuberky, které mají půl milionu fanoušků 
a z nich je 80 procent holek. Každého baví 
jiné věci.

Tobě se podařila neskutečná věc. Na 
svém kanálu jsi uspořádal sbírku ve 
prospěch Masarykova onkologického 
centra v Brně, v níž se vybralo obrovské 
množství peněz. K čemu se využijí?
Určitě to byl úspěch. Celková částka byla 
475 000 Kč a něco k tomu. Bude se za to 
vybavovat centrum, které pomáhá k čištění 
těla pacientů po chemoterapii. 

Jak se zpětně koukáš na svou kampaň?
Teď by to jenom chtělo dotáhnout, aby se více 
lidí šlo nechat preventivně zkontrolovat. Ale je 
dobré, že se slovo charita dostává i mezi lidi, 
kteří by se s ním třeba jinak nesetkali. Pak se 
může stát, že patnáctiletý kluk přijde za svým 
tátou a řekne mu – tati, máme tři auta, krásnou 
vilu, nedáme taky něco na charitu, když to 
udělal Jirka? A to je ono. V mé bývalé práci mi 
pak moji kolegové řekli, že viděli můj stream 

a rozhodli se složit na svůj vlastní dobročinný 
účel. A pak jdu ke kadeřníkovi, který řekl, že 
jsem je tak namotivoval, že stříhali celý den 
zadarmo. 

Co ostatní youtubeři, chytli se něčeho 
podobného?
Pokud vím, tak ne, ale třeba se chytnou. A když 
ne, třeba za rok zas něco rozjedu. Tohle už byla 
moje druhá akce. Není úplně snadné něco tak 
velkého zorganizovat. Měl jsem z toho hlavu 
jako balon, ale dopadlo to výborně. 

Je nějaká věc, na kterou se teď soustředíš?
U mě je to cestování, ale to stojí hrozně moc 
peněz. Já jsem jako malej moc necestoval 
a užívám si toho, že teď díky práci, kterou 
dělám, můžu. Vlogů z cest chci natáčet čím 
dál víc. Kromě toho mě baví dělat věci offline. 

Vymýšlím svůj merch, začal jsem vydávat 
komiks, venku je už sedmé číslo. A teď 
v listopadu spouštíme zatím největší projekt – 
vlastní prostor v pražské Kotvě. Na to se hodně 
těším.

Když jsem na tvém kanálu viděl, jak 
komentuješ fotbalovou hru FIFA, tak 
mě napadlo – nechtěl by sis někdy 
odmoderovat opravdové sportovní 
utkání?
To mě ještě nenapadlo. Ale jdu do všeho 
nového, co mě baví. Teď jsem hrál miniroličku 
ve filmu Zahradnictví režiséra Jana Hřebejka. 

Jaký máš mobil?
Používám iPhone 7 plus, protože mám raději 
velký displej.

Proč zrovna Apple?
Mobily iPhone mám už od trojky, na který 
jsem si našetřil a rodiče mi na něj přidali. 
Jsem s nimi naprosto spokojenej.

Do jaké míry využiješ mobil ve své práci?
Dřív jsem ho používal hodně, protože 
jsem neměl dobrou zrcadlovku ani 
dobrou kameru. Teď ho používám hlavně 
k nahrávání audia přes externí port do 
klopy. Když natáčím venku, je to o hodně 
lepší než používat mikrofon. Samozřejmě 
když se vybije zrcadlovka, je lepší nějakou 
zajímavou situaci natočit na mobil než ji 
nenatočit vůbec. To je taky moje častá 
rada, když se lidi ptají, jaké si mají koupit 
vybavení. Kdybych třeba potkal Jaromíra 
Jágra a měl možnost s ním natočit rozhovor, 
tak mu asi neřeknu – promiň, dneska ne, 
nemám u sebe zrcadlovku.

POČÍTADLA JIRKOVA ÚSPĚCHU
(stav k 11. 11. 2016)

Odebírat 741 418

Sledující (333k)

FOLLOWERS 75.4K

To se mi líbí (235.853)
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JIRKA KRÁL (26) 
Šestadvacetiletý rodák z Brna patří 
k nejslavnějším českým youtuberům. 
Vystudoval střední školu v Brně, 
v roce 2009 se odstěhoval do Prahy, 
kde pracoval v Tiscali Media jako 
administrátor reklamního prostoru. 
V létě 2012 absolvoval reality show 
Farma na TV Nova. Poté si založil svůj 
vlastní YouTube kanál. Od začátku 
roku 2015 se youtuberingu věnuje již 
zcela profesionálně. 

 jirkakral.cz

Máš oblíbené aplikace?
Převážně sociální sítě, občas nějaký 
hry. Mám tam klasiku jako Instagram, 
Facebook, YouTube a Gamee. To je česká 
herní aplikace, s jejímž vývojem pomáhám. 
Plánujeme dokonce mou vlastní hru, 
tak uvidíme, jak to dopadne. Budou tam 
další youtubeři, někteří budou škodit, jiní 
pomáhat.

Dokážeš si představit, jak bude vypadat 
mobil za pět let?
Pro mě je telefon neuvěřitelný už dneska. 
Vezmi si třeba dnešní displej – když 
vyfotím ubrus a dám mobil na stůl, tak ho 
tam ani nenajdeš, jak je ta fotka reálná. 
Zmenšovat se mobily asi nebudou, vidíme, 
že naopak rostou. Možná zadní dotyková 
strana? Hodilo by se to pro případ, že bys 
třeba někomu něco ukazoval na předním 
displeji a nechtěl jsi po něm matlat. Já 
sám používám hodinky, díky nimž hovor 
přijmu, aniž bych telefon vytahoval z kapsy. 
Jestli se to v budoucnu posune do podoby 
kontaktní čočky nebo nějakých implantátů, 
to nedokážu říct.  

3 NEJLEPŠÍ YOUTUBEŘI 
PODLE JIRKY KRÁLE
1.  GoGo – nejlepší a jeden 

z nejsledovanějších „československých“ 
youtuberů a vlogerů

2.  Casey Neistat – bývalý tvůrce pro HBO, 
který má od roku 2010 vlastní YouTube 
kanál s více než 5 miliony fanoušků

3.  KSI – mladý anglický youtuber, který si 
umí dělat legraci i sám ze sebe. V poslední 
době začal rapovat a vydávat své songy.
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Nemá cenu je představovat: 
florbalisté. Všichni ti mladí 
lidé, kteří vám v autobuse, 
ve vlaku nebo v metru 
dávají přes hlavu fusaky 
s hokejkami. Po parketách 
honí děrovaný míček od 
brány k bráně, přičemž po 
sobě jdou. I když florbal 
hrají i holky, rozhodně to 
není sport pro slečinky. 
Je to neskutečná makačka 
a zábava v jednom, o které 
stojí za to něco vědět. 
Zde vám přinášíme esenci 
zajímavostí z florbalové 
síně slávy.

8 VĚCÍ, 
KTERÉ 
JEŠTĚ NEVÍTE 

O FLORBALU

Víte, že česká reprezentace patří vedle 
Švédska, Finska a Švýcarska ke světové 
špičce? Z celkem 64 zemí ve florbalové 
federaci to není vůbec špatný výsledek. 
Titul mistra světa do českých rukou zatím 
nepadl, ale národní týmy všech čtyř 
kategorií – muži, ženy, junioři a juniorky – 
už na světových šampionátech vybojovaly 
celkem devět cenných kovů.

1Jestli chcete vidět florbal v jeho nejlepší 
podobě, nezapomeňte se dívat během 
prvního prosincového týdne na MS 
mužů, které se letos odehraje v Lotyšsku. 
Trpělivost je děsná věc, ale kdo si počká, 
může šampionát vidět na vlastní oči, protože 
příští rok se bude o mistrovský titul bojovat 
v Praze.

Text: Adam Maršál, foto: český florbal

Útočník mužské reprezentace Patrik Dóža, který 
nastupuje za současného mistra Chodov
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6Současná Tipsport Superliga má na čem 
stavět, protože nejvyšší liga se u nás hraje 
už 24. rok. Jen za minulou sezonu se do 
sportovních hal přišlo na její zápasy podívat 
80 000 diváků!

4S rozvojem florbalu přišli i silní partneři, 
mezi které od letoška patří také T-Mobile.

8Kdyby se vám nechtělo za florbalem do 
haly, pusťte si ho v klidu doma. Florbal už 
totiž deset let přenáší živě stanice ČT Sport. 
Každou sezonu se můžete těšit na více než 
třicet zápasů.  

5Florbal si proklestil cestu i do českých škol. 
Ve školních soutěžích se dneska v Česku 
utkává víc než 1 200 týmů!

3Florbal se do ČR dostal ze severských zemí 
několika cestami. Česká florbalová unie 
vznikla v roce 1992 a dneska u nás funguje 
500 oddílů s více než 2 000 družstvy. 
Florbal je tak v České republice týmovým 
sportem s druhou největší členskou 
základnou za fotbalem!

7Superfinále florbalu dokáže na naší scéně 
udělat pěkný rozruch. O mistrech florbalové 
Tipsport Superligy i Extraligy žen se totiž 
rozhoduje při jednom jediném utkání 
podobně jako o vítězi americké NFL 
v Super Bowlu. S  letošní návštěvou přes 
12 000 diváků Superfinále v pražské 
O2 areně drží florbal český rekord mezi 
všemi halovými sporty.

Ženská reprezentace vyhrála první listopadový víkend 4:3 
nad Finskem na Euro Floorball Tour v Schaffhausenu

Vítězství v Superfinále vychytal Chodovu teprve 
sedmnáctiletý brankář Daniel Mück

Mužská repre na posledním turnaji 
před mistrovstvím světa
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TEST SMARTPHONŮ 

CO CHTĚJÍ 
DĚTI 
K VÁNOCŮM?

Jak dopadly mobily Samsung 
Galaxy J3 (2016), Huawei Y5 II 
a Alcatel Pixi 4 (5) 4G 
v rukou dětí?

Západní civilizace se s očima upřenýma 
do displejů stresuje, jestli není zvrhlé dávat 
mobily dětem. V kolika letech můžeme 
svému dítěti koupit vlastní telefon? Bude 
ho smět nosit do školy? Nezabaví mu ho 
tam? Nebude jím rušit vyučování? Nenaruší 
dotykové displeje vývoj jemné motoriky? 
Budou naše děti šikanovány, protože nemají 
nejnovější iPhone? 
Dospělí řeší spoustu věcí a expertů kolem 
mobilní komunikace dětí je víc než kolem 
amerických voleb. Ale zeptal se vůbec 
někdo dětí? Ví vůbec někdo, co děti 
doopravdy chtějí? My ano! Vzali jsme tři 
nové mobilní telefony a nechali je otestovat 
uživateli (rozuměj dětmi) ve věku od 5 do 
9 let. Budete zírat, jak si s mobily poradili.

VZOREK RESPONDENTŮ
Pokud nepracujete ve škole nebo nemáte 
kupu dětí, může vás kolektiv dětiček 
překvapit. Pořád někam běhají, něco chtějí, 
o něco se zajímají. Máme tu dva už docela 
velké bráchy Matyáše (9) a Mikuláše (7), 
tichého Jakuba (7) a dvě neustále rozesmáté 
holky Terezku (5) a Zdeňku (6). 
Udělat si takové malé domácí posezení 
jenom s dětmi a mobily zní trochu jako 

bizár, ale přece po nás nechcete dělat 
průzkum mínění v neosobních neútulných 
vykachličkovaných prostorech nějaké 
vědecké laboratoře, kde bychom z dětí 
nedostali slovo. 
Rozsvítili jsme lampy, napekli bábovky, 
uvařili kávu (pro nás) a nalili limonády 
(pro děti), abychom se v klidu a pohodě 
dozvěděli, po čem dětská duše touží. 
Telefony jsme vybalili z krabic a doufali, že 
děti neochudíme o radost z představivosti 
(protože nejhezčí nakreslený beránek je 
přece v bedýnce). 
Samsung Galaxy J3 (2016) (dále též bílý), 
Huawei Y5 II (dále zlatý) a Alcatel Pixi 4 (5) 
4G (černý) jsme se rozhodli předat 
v továrním nastavení bez dalších instrukcí 
a čekali, jestli se některý stane oblíbencem 
nebo jestli se o některý přístroj děti snad 
dokonce poperou – bez škodolibosti, čistě 
z vědecké zvědavosti, to dá přece rozum. 
První reakce je silná. Kdybychom před děti 
postavili krabici dortů, auto na vysílačku 
nebo koš s koťátky, těžko bychom způsobili 
větší rozruch. 
„Jéééé, mobily!“ 
Věc se má tak, že děti prostě mobily chtějí. 
Můžeme o tom diskutovat, taktně mlčet, 

Text a foto: Adam Maršál

Děti vybírají hlavně podle vzhledu, tenhle tygr ochrání 
tablet před všemi škrábanci
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dělat z toho tabu nebo je za to kárat, 
ale to je asi tak všechno, co můžeme. Je 
to horké zboží. Tři telefony vmžiku dělí 
děti na tři skupiny. Nejstarší, dominantní 
bráchové se zmocňují bílého Samsungu, 
Kuba zapíná zlatý Huawei a holky se dělí 
o Alcatel. Samsung je nejvíc a děti to moc 
dobře vědí. „Mají ho oba rodiče,“ vysvětlují 
nejstarší kluci. Jestliže ještě před chvilkou 
hrozilo, že po zakopnutí běhajících děcek 
půjde nějaké z fotosvětel k zemi, nyní bujarý 
shon v místnosti střídá soustředěný mír. 

Veškerá pozornost se upírá na svítící 
displeje, po nichž dětské prstíky bruslí 
rychlostí Jaromíra Jágra. Že děti nenajdou 
vypínač? Že se nedokáží přihlásit? Na to 
zapomeňte – pro moderní děti je to stejně 
snadný úkol jako hodit šutr do vody.

MAJÍ TO NA HÁKU
Co následuje, je ještě větší překvapení. 
Některé děti už chodí do školy, jiné ještě ne, 
ale bez ohledu na to, zda umí nebo neumí 
číst, se všechny dokonale orientují podle 

barevných ikon na displejích. První kroky 
vedou do Obchodu Play. Mimo tento test 
je doložené, že červenou šipku YouTube 
(ke spuštění pohádek) najde v mobilu už 
i tříleté batole. (Neříkejte to svým starším 
sousedům, kteří při pohledu na displeje 
mhouří oči, jako když navlékají nit.) Na 
mobilech se intenzivně pracuje a jak za 
chvíli shledáváme – především stahuje. 
Rozdíly tu jsou. Zatímco kluci hledají 
Dragon City, holky se těší na kocourka 
a bílou kočičku. Ale ve všech případech

Žádná holčička neodolá Hello Kitty – pouzdro na tablet
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JAK SI DĚTI VYBÍRAJÍ
Poselství pro výrobce je, že na barvě záleží. 
Holky si například přály zlatý Huawei, 
protože je „pěknej a blýskavej“, ale kluci jim 
ho vyfoukli, takže na ně zbyl Alcatel. „Jo, ale 
černej taky dobrej.“
Když odhlédneme od modelů, které máme 
dneska na test, je zajímavé sledovat, jak by 
u dětí vyzněl souboj androidů a jablek. 
Zatímco kluci touží po androidu (konkrétně 
Samsungu), holky by na prvním místě braly 
iPhone (např. i proto, že máma má taky 
počítač s jablíčkem.) Všechny děti jsou 
s testovanými mobily spokojené, a když se 
zeptám na známku, rozdávaly by se samé 
jedničky. Kdyby měly vybrat jednu věc 
ke zlepšení, byla by to rychlost připojení. 
Domácí wifina nápor dětí prostě nedala.
Na konci vyzvídáme, co si děti přejí 
k Vánocům. Takže pozor! Z pěti dětí by si 
mobil pod stromečkem přály pouze dvě. 
U zbytku ještě pořád vítězí lega se stájí 
koníků a sopečnými průzkumníky, alba na 
samolepky pokémonů nebo puzzle. Taky 
jste si oddechli?

to jsou hry; děti si hrály vždycky, hrají si 
i dnes. Na rozdíl od nás najdou pohádkovou 
skrýš i tam, kde my vidíme jenom roští 
a hromadu prken, nejspíš proto, že se nebojí 
sejít z vyšlapané cesty. A v mobilech to platí 
zrovna tak.

MOBILY DO ŠKOL?
Zatímco pedagogové, experti na 
vzdělávání, dětští psychologové a poradci 
ministerstva školství se v otázce mobilů 
ve školách dosud jednoznačně neshodli, 
děti mají jasno. Napříč veškerým věkovým 
spektrem říkají, že nosit mobily do školy 
je dobré, ale telefony by měly zůstat 
o hodinách vypnuté, aby nerušily učitele 
od výuky. Buď je to tím, že je to před 
dnešním testem naučili rodiče, nebo jsou 
jenom přirozeně inteligentní. Ale když vám 
tohle říká šestiletá holka, máte pocit, že je 
svět naprosto v pořádku. O přestávce by 
se prý zas mobily mohly stát konkurencí 
pokleslých druhů zábavy, jako např. „když 
po sobě spolužáci házejí lahvemi“. 
Co se týká optimální velikosti mobilů, 
nepanuje úplná shoda. Velké jsou prý 
blbé, protože se nevejdou do kapsy. 

„Malý mobil zas může sežrat pes; nebo 
může spadnout do díry, kde má ten pes 
zahrabanou kost,“ říkají holky. Aspoň že 
je jasno v tom, proč mají někteří lidé velké 
telefony a jiní zas malé. „Protože jsou 
různě natvarované,“ argumentuje Kubík 
a proti tomu se dá sotva co říct. 
Při průzkumu zjišťuji, že všechny děti mají 
doma přístup k tabletům i mobilům, i když 
většinou jenom na jasně stanovenou dobu. 
Zajímavá je ekonomika času, jak ji vnímají 
děti. Příkladem je opět Kubík, který chodí 
dvakrát týdně na taekwondo.

Co Kubíku doma děláš na tabletu? 
Hraju Minecraft. Máme nové pravidlo – 
jednu hodinu denně.
A kolik by bylo správné?
Dvě hodiny.
A co bys na něm tu další hodinu dělal?
Hrál Minecraft.
A chtěl bys přidat hodinu taekwonda?
Ne, stačí mi dvě…

Chlap by měl vědět, co člověk od života chce. 

Testovací crew – zleva: Jakub (7), Matyáš (9), Mikuláš (7), Zdeňka (6), Terezka (5)
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CO S MOBILY STIHNOU DĚTI 
BĚHEM 30 MINUT?

SAMSUNG GALAXY J3 (2016)
Cena: 3 999 Kč
Testovali: Matyáš (9) a Mikuláš (7)

Kluci jsou na mobilech jako doma. Bez 
váhání jdou rovnou do Google Play 
a pouštějí se do instalování Pokémon Go 
a Camp Pokémon, což jim zabere asi 
minutu. V druhé akci si fotí několik selfíček 
a pak přepínají foťák do režimu negativ. 
Navíc natáčejí asi dvacetivteřinové video. 
Po zbytek času se oddávají nerušenému 
hraní.

HUAWEI Y5 II 
Cena: 3 451 Kč 
Testoval: Jakub (7)

Na tabletu má rád hry s otevřeným světem 
a i na mobilu mu to jde pěkně od ruky. 
Během pouhých čtyř minut instaluje hry 
DragonCity, Lep’s World, Lep’s World 2, 
Subway Surfers a Fruit Ninja Free. Pak už 
jen v tichosti sedí na gauči a paří.

ALCATEL PIXI 4 (5) 4G
Cena: 2 499 Kč 
Testovaly: Zdeňka (6) a Tereza (5)

Výběr nainstalovaných her odpovídá věku 
i tomu, že to jsou holky. Rychlostí by se jim 
ale nevyrovnal žádný instalatér. Do mobilu 
během pár minut stahují hry My Talking 
Tom, My Talking Angela, SpongeBob Diner 
Dash, Final Fantasy Brave Exvius (asi se 
jim líbila ikona s čarodějkou), Angry Birds 
Fight! a Tom’s Bubbles. Navíc se jim daří 
stáhnou Evernote – praktickou aplikaci 
pro synchronizaci poznámek, obrázků, 
fotek a dalších věcí v různých zařízeních 
plus AppLock, díky níž můžete uzamknout 
vybrané aplikace (třeba, aby do nich nelezli 
rodiče). Co jiného se dá od holek ve věku 
5 a 6 let čekat…  

Mistři selfie
Pouzdro na mobil s Mimoni pořídíte za cenu kolem 300 Kč

Na výběr jsou i pouzdra s oblíbenými filmovými postavičkami



30

Text: Adam Maršál, foto: archiv

Děkujeme, že pomáháte, říkají všechny dobročinné 
organizace, které působí v České republice. Češi naštěstí patří 
ke štědrým dárcům. Někdy je ovšem těžké vyznat se v tom, kdo 
a kde potřebuje naši pomoc nejvíce. Ať už se člověk rozhodne 
jakkoli, nejlépe je pomáhat dlouhodobě. I malé částky mohou 
při průběžném poskytování udělat zázraky. Přinášíme vám pár 
tipů. I kdybyste nenašli nic, co by vám bylo blízké, zkuste se 
porozhlédnout na Darujspravne.cz, kde je více než 300 projektů 
prověřených neziskovek. Darovat můžete i online nebo 
prostřednictvím dárcovské SMS ze svého mobilu. 

RADOST

POMÁHAT
HVĚZDNÝ BAZAR
PRO TY, CO NEMOHOU CHODIT
V České republice žije zhruba 8 000 vozíčkářů 
s poraněním míchy a přes 50 % z nich je 
dlouhodobě bez zaměstnání. Většina těch, 
kteří práci mají, pracuje z domova nebo 
v uzavřených provozech bez kontaktu 
s veřejností, což je ještě víc vyčleňuje ze 
společnosti. Hvězdný bazar ultramaratonce 
René Kujana s tím hodlá něco dělat. Jestli 
chcete vědět co, podívejte se na 

 hvezdnybazar.cz

 www.t-mobile.cz/pomahame

Každý, kdo někdy zkoušel nadchnout ostatní k tomu, aby se zapojili do 
nějakého projektu, poznal, že je dobré mít za zády partnera, který ho 
podpoří. Pro T-Mobile je odpovědnost k okolí a společnosti součástí 
všeho, co dělá. Proto dlouhodobě spolupracuje s velkými neziskovkami, 
jako jsou Nadace Via, Hestia nebo Dobrý anděl. 
Nezapomíná ani na množství těch menších, jejichž činnost třeba není 
tolik vidět, ale pro jejich komunitu má přitom velký přínos. Ve své 
grantové výzvě T-Mobile Mluvme spolu proto letos částkou 
2 990 464 korun podpoří 34 projektů neziskových organizací, 
místních komunit i neformálních skupin. Zde je pár příkladů projektů 
z celé republiky, které mění své okolí. 

Text: Daniela Chovancová
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SRDCERVÁČI
PRO TY, CO TO NEVZDALI
Mají zdravotní problém, ale nevzdávají to. 
Projekt Srdcerváči spojuje lidi, kteří bojují 
s těžkými nemocemi nebo s nějakým 
handicapem, a přitom mají dost síly pokračovat 
v cestě za svými cíli. Vy je v tom můžete 
podpořit. Na webu si vyberete unikátní dárek 
v určité hodnotě. Touto částkou přispějete na 
dobrou věc a k tomu ještě pro sebe získáte 
něco, co vás potěší, ať už věc, nebo zážitek. 

 srdcervaci.cz

CARE
PRO LIDI PO KATASTROFÁCH
Katastrofy a krizové situace na celém 
světě řeší už od roku 1945 mezinárodní 
organizace CARE. Dodává potraviny, 
poskytuje nouzová přístřeší, podává léky, 
nabízí psychologickou péči. Po řešení 
nouzové situace zajišťuje lidem návazné 
programy, aby co možná nejdříve získali 
nazpět samostatnost a soběstačnost.

 care.cz

DOMOV SV. KARLA 
BOROMEJSKÉHO
PRO UPOUTANÉ NA LŮŽKO
Po navrácení kláštera řádu už sestry boromejky 
dvacet let pomáhají těžce nemocným 
seniorům, o které se nemůže postarat jejich 
rodina nebo potřebují doléčení. Nemocným 
vytvářejí útulné a bezpečné prostředí 
domova. Při kapacitě 92 lůžek s nepřetržitou 
ošetřovatelskou péčí ročně obslouží kolem 
500 pacientů. Každá koruna se hodí.

 domovrepy.cz

KAVÁRNA U LIDUŠKY 
(Moravskoslezský kraj)
Dobrovolnické centrum Slezské diakonie se 
věnuje dobrovolnictví na severní Moravě. Kavárna 
u Lidušky chce zapojit nové dobrovolníky 
a přitom pomoci klientům Nemocnice Třinec 
a střediska SAREPTA Komorní Lhotka. Jednou 
měsíčně tak noví dobrovolníci organizují pro 
klienty anglický čaj o páté. Nováčkům usnadní 
navázání kontaktu s klienty, kteří získají nové 
sociální kontakty a zhlédnou příjemný program.

 www.slezskadiakonie.cz

VRÁTKA DO RŮŽOVÉHO SADU 
(Jihomoravský kraj)
Růžový sad je dřevodílna, kde pracují lidé 
s mentálním postižením. Nejraději s láskou 
vyrábějí kvalitní hračky, ze kterých řada získala 
ocenění Správná hračka. Vrátka do Růžového 
sadu otevírají dílnu veřejnosti. Díky tomu, že se 
do realizace akcí zapojují i její klienti, získají tak 
potřebnou pozitivní zkušenost s komunikací 
s většinovou společností, což jim pomůže udělat 
další krok k větší samostatnosti.

 www.vruzovemsadu.cz

SPOLU KDYKOLIV 
(Ústecký kraj)
Neformální skupině z Merboltic, která je členem 
místního spolku, pomáhá T-Mobile ve snaze 
vytvořit v této obci místo pro setkávání a aktivity 
místních lidí. Díky fungujícímu spolku je zde čilý 
společenský život, ale všechny veřejné akce se 
zatím odehrávají v částech domů a stodol jeho 
členů. V obci totiž chybí nějaká celoročně funkční 
„klubovna“ se sociálním zázemím. V ni se nyní 
může proměnit neobývaný domek v centru obce.

 www.spolekmerboltice.cz

Krize v Gaze: CARE International působí od roku 
1948 v Izraeli a v Palestině. Pomoc poskytuje těm 
nejzranitelnějším osobám. Většina z nich jsou ženy 
a dívky, které nesou hlavní břemeno
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ZAUHLOVAČKA 
(Liberecký kraj)
Když se sejde skupinka nadšenců, která má ráda 
kulturu a dění ve své obci a získá do pronájmu 
starou zauhlovací věž, mohou se začít dít zajímavé 
věci. Spolku AvantgArt se tohle povedlo a nyní 
dávají této kulturní památce nový život. Projekt 
Zauhlovačka ji nejen rekonstruuje, ale vytváří v ní 
nové společenské centrum obce. Navíc chce 
inspirovat i další podobné projekty, kterých je 
zejména v severních Čechách nedostatek.

 www.facebook.com/zauhlovacka

2 000 BUDEK PRO KLADNO 
(Středočeský kraj)
Není větší radost, než když se lidé umějí postarat 
sami o sebe. Na Kladně působí už od začátku 
devadesátých let zapsaný spolek Speciální 
pečovatelská služba, který podporuje tělesně 
postižené občany. Založili ho samotní ZP občané, 
kteří jsou odkázáni na pomoc druhé osoby 
a kteří se do jeho chodu dále aktivně zapojují. 
Největším problémem je získat dofinancování na 
asi 20 % jeho nákladů. Bylo by snadné požádat 
o podporu, ale asi by to nebyla taková zábava. 

Proto vznikl nápad 2 000 ptačích budek 
pro Kladno. Samotní klienti a příznivci jako 
dobrovolníci začali vyrábět ptačí budky, jejichž 
prodej pomáhá získat chybějící prostředky. 
Pomůže se tak i přírodě, klienti se zapojí do 
dalších aktivit, místní děti se dozvídají více 
o přírodě a SPS získává prostředky na svůj 
provoz. To vše se zatím děje v soukromých 
prostorech hlavního výrobce budek, T-Mobile 
proto poskytl prostředky na nákup potřebného 
vybavení a zřízení dílny.  

 www.sps-kladno.cz

LÉKAŘI BEZ HRANIC
PRO NEMOCNÉ PO CELÉM 
SVĚTĚ
Lékaři bez hranic poskytují zdravotnickou 
pomoc v téměř 70 zemích světa s více 
než 2 500 mezinárodních a 29 000 
místních spolupracovníků. V zemích, 
ve kterých nefungují nebo zcela chybí 
jakékoli zdravotnické struktury, poskytují 
zdravotnickou péči, provozují kliniky, 
vykonávají chirurgické operace, bojují 
s epidemiemi, provádějí očkovací kampaně 
atd. My máme štěstí, že v takových zemích 
nežijeme a máme možnost pomoci.

 lekari-bez-hranic.cz

FREESTYLE MONDAYS
ČESKÝ HIP HOP PRO AFRICKÉ 
DĚTI
Veronika Cejpková se před 6 lety rozhodla 
změnit život dětí v Ugandě. Založila organizaci 
Whisper – dětský domov, školu a nemocnici, 
která za půl roku zachránila více než 5 000 dětí. 
Dobrovolník Jiří Majer strávil v Ugandě 3 měsíce 
a po návratu do ČR se spojil se Saysomething.
cz, kteří pořádají Freestyle Mondays – Open 
mic s živou kapelou. Momentálně putuje 
výtěžek z této pravidelné hiphopové akce na 
pomoc dětem, o které se Whisper stará. Navíc 
se zde draží obrazy těchto dětí, které kreslí 
výtvarník z DOWIS.CZ – Lukáš Lukéro Krč. 
Whisper můžete podpořit i vy 19. 12. v dejvické 
Klubovně a navíc si užijete rap, jak ho neznáte.

 facebook.com/FreestyleMondaysPraha

ČLOVĚK V TÍSNI
PRO LIDI V TÍSNI
Nejen Sýrie, Afghánistán nebo Súdán, ale 
dneska už i řada míst u nás leží v hledáčku 
společnosti Člověk v tísni. Vznikla v roce 1992 
v okruhu válečných zpravodajů a novinářů 
věnujících se zahraničí, kterým už nestačilo 
jen přivážet do České republiky informace 
a začali ven vyvážet pomoc. Jejich stránku stojí 
za to navštívit už třeba i proto, abyste viděli, 
kam to umí Češi dotáhnout. 
Protože je před Vánocemi, máme pro vás tip 
na opravdový dárek, který pomůže rodinám 
v Afghánistánu nebo Etiopii. Není to jen troška 
do mlýna na nějaký účet, ale jedna jasná věc – 
třeba 20 kuřat za 250 Kč, koza za 900 Kč nebo 
školní pomůcky pro 7 dětí za 150 korun. 

 clovekvtisni.cz
 skutecnydarek.cz

Foto: Pracovnice ebolové kliniky Lékařů bez hranic 
v Conakry (Guinea) chovají novorozenou holčičku Nubiu 
(18. 11. 2015)

Zážitky Jirky Majera z Ugandy ho přivedly na nápad 
zapojit do pomoci české hiphopery

Asociace veřejně prospěšných organizací 
ČR (AVPO ČR) nabízí neziskovkám 
Značku spolehlivosti. Držitelé značky jsou 
prověřené organizace, které řádně naplňují 
své poslání a efektivně a transparentně 
hospodaří se svěřenými prostředky. 
Seznam držitelů Značky spolehlivosti 
najdete na www.znackaspolehlivosti.cz.
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Dny, kdy mobilní mazlíčci strádali nedostatkem kreditu, 
jsou pryč. Teď si mohou pochutnat na neomezené konzumaci 
minut na čísla T-Mobile a jako přídavek dostanou naloženo 
100 MB dat. To vše na lahodných 30 dní. Kdo teď vyrazí 
pro novou Twist kartu, nebude litovat. Výhodné krmení 
pro mobilní mazlíčky na prvních 30 dní už se servíruje 
na všech obvyklých prodejních místech! A co mají udělat 
stávající Twisťáci, aby získali stejné výhody? Stačí poslat 
SMS NASIM VSITI na 4603 a pak dobít kredit za 300 Kč 
a více. A pro každou další 30denní porci už stačí pouze 
dobít kredit za 300 Kč a více.

 t-mobile.cz/twist

TWISŤÁCI TEĎ 
MOHOU NAKRMIT 
SVŮJ MOBIL 
NEOMEZENÝM 
VOLÁNÍM 
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Huawei letos chrlí jeden vydařený 
model za druhým. Nová Nova 
má ambice stát se jedním 
z nejkrásnějších telefonů roku, 
ale hezká tvářička, to není 
všechno.

KOV JE KRÁL
Nejsilnější stránka Huawei Nova? 
Jednoznačně design a luxusní zpracování, 
které se s přehledem vyrovná dvakrát dražším 
telefonům. Zaoblené tělo je z kovu, tlačítko na 
zapnutí je umístěné ideálně a displej zabírá 
velmi slušnou část přední strany. Nechybí 
moderní konektor USB-C ani starý dobrý 
3,5mm jack na připojení sluchátek.

HRDINA MĚSÍCE

  5" displej s Full HD rozlišením
  12Mpx fotoaparát s natáčením 4K videí
  Oboustranný konektor USB Type C
  Výkonný 8jádrový procesor 2 GHz
  Hmotnost 146 g
  Rozměry 141,2 × 69,1 × 7,1 mm
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ANDROID PLNÝ EMOCÍ
Software Huawei Nova je postaven na 
operačním systému Android 6.0, čínský 
výrobce ale už tradičně přidává vlastní 
uživatelskou nadstavbu EMUI. Ta patří 
k těm vůbec nejvyladěnějším. EMUI vypadá 
elegantně, má celou řadu funkcí, které čistý 
Android nenabízí, ale hlavně se neseká.

POHODLNÝ ZÁMEK
Novinky od Huawei snadno poznáte podle 
čtečky otisků prstů na zadní straně. Její 
umístění je bez přehánění geniální – když 
vytahujete telefon z kapsy, ukazovák vám 
automaticky přistane přímo na čtečce, takže 
se telefon odemkne prakticky okamžitě. Navíc 
se vám do mobilu jen tak někdo nenabourá.

NA VELIKOSTI ZÁLEŽÍ
Udělat pěknou fotku ve špatně osvětleném 
prostředí, to je vždycky problém. Huawei ho 
řeší velmi sofistikovaně. Foťák v modelu Nova 
využívá větší 1,25μm pixely, které dokáží 
pojmout více světla. Zadní kamera umí natáčet 
4K videa, ta přední 8megapixelová vám zase 
umožní vyrábět kvalitní selfie. Dámy jistě 
ocení, že si svoje autoportréty mohou velmi 
snadno vylepšit díky softwaru.
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Text: Adam Maršál

VÁNOČNÍ BATTLE:

JEŽÍŠEK VS. SANTA

ve vyhledávači Google od ledna 2004 
až dodnes. Neříká tedy, čemu věříme 
nebo koho máme rádi, ale co a kdy jsme 
v tomto období vyhledávali. Modrá křivka 
reprezentuje Ježíška, červená Santu a žlutá 
Mráze. Na první pohled zaujme nejvyšší 
modrá špička, která ukazuje, že Ježíšek 
vyvrcholil v prosinci 2011. Slušně zaskóroval 
ještě o rok později, ale marná sláva, v roce 
2013 už ho zas Santa převálcoval. Z grafu 
se bohužel nedají získat absolutní čísla ani 
důvod, který vedl k dramatickému zájmu 
o Ježíška v letech 2011 a 2012. O tom, že 
má Santa u nás dlouhodobě navrch, svědčí 
i sloupečky zcela vlevo ukazující průměr 
za celé období. O dědovi Mrázovi se podle 
křivky dá říct snad jen to, že se už víc než 
deset let drží hodně při zemi.

ZÁJEM PODLE PODOBLASTÍ
Vzhledem k tomu, že máme ještě v čerstvé 
paměti červeno-modré mapy zobrazující, 
ve kterých amerických státech zvítězil 
Donald Trump a kde Hillary Clintonová, 
téměř by se chtělo říct, že Santa je takovým 
Trumpem českých Vánoc. Zatímco červený 
Santa ve vyhledávání vede v jedenácti 
českých krajích plus v Praze, modrý Ježíšek 
opanoval googlovací zvědavost pouze 
v Královéhradeckém kraji a na Vysočině. 
Děda Mráz to tedy optikou amerických 
voleb nedotáhl ani na Bernieho Sanderse.

SOUVISEJÍCÍ DOTAZY
Služba Google Trends dokáže vyhodnotit 
i četnost dalších slov zadávaných do 
vyhledávače ve spojení s našimi vánočními 
hrdiny. Vybíráme z tabulky toho, co Čechy 
nejvíc zajímalo v letech 2004 až 2016.

JEŽÍŠEK
– Kde bydlí Ježíšek
–  Přijde letos Ježíšek 

(pozor, je to i název 
filmu)

– Jak vypadá Ježíšek
–  Český Ježíšek
–  Existuje Ježíšek

SANTA CLAUS
–  Sexy Santa
–  Run Santa Run
–  Anti Santa
–  Čepice Santa 

Claus
–  Satan Claus

Budete se divit, kdo z nich 
Čechy zajímá víc!

Když si jedna česká televizní stanice 
dělala vánoční průzkum, zjistila, že 
Ježíšek naděluje v 87 procentech českých 
domácností, kdežto na Santu zbylo pouhé 
procento (co se děje se zbytkem, nevíme). 
Na první pohled to vypadá, že Santa u nás 
nikoho nezajímá, ale budete se divit – je 
to přesně naopak. Abychom zjistili, na co 
se Češi nejvíc ptají, použili jsme službu 
Trends od společnosti Google, která umí 
zobrazit četnost vyhledávání klíčového 
slova. Nástroj umožňuje porovnávat i více 
slov najednou a to je přesně to, co se nám 
hodilo. Do dialogu jsme zadali tři výrazy: 
Ježíšek, Santa Claus a děda Mráz. Výsledek 
vás překvapí!

ZÁJEM V PRŮBĚHU ČASU
Nahoře uvedený graf nám ukazuje zájem 
Čechů, Moravanů s Slezanů o tyto tři výrazy 
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LENOVO 
IDEAPAD 100S–11IBY
CENOVĚ DOSTUPNÝ, TENKÝ A LEHKÝ NOTEBOOK

Nabídka notebooku platí do 31. 12. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

OFFICE 365 PRO JEDNOTLIVCE 
NA 1 ROK ZDARMA
Offi  ce, jak ho znáte. K aplikacím 
Outlook, Word, Excel a dalším získáte 
navíc i unikátní výhody, jako je 
především online úložiště OneDrive 
o velikosti až 1 024 GB pro zálohu 
vašich zařízení a jednoduché ukládání 
a sdílení fotek, videí nebo jakýchkoli 
dokumentů. Vaše soubory můžete 
jednoduše sdílet nebo k nim 
přistupovat odkudkoli a mít je 
synchronizované mezi zařízeními. 
 
PARAMETRY
•  Operační systém Windows 10 Home
•  11,6" HD LED displej s rozlišením 

1366 × 768
•  Procesor Intel®Atom™Z3735F
•  Datové úložiště eMMC 32 GB 

(lze rozšířit vložením paměťové 
microSD karty; není součástí balení)

•  Operační paměť RAM 2 GB

1 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 601 Kč  6 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.
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Neziskový sektor stojí na 
nadšení, snech a potřebě 
něco měnit. To samotné 
však často nestačí a vyplatí 
se vědět, kde můžete 
pro svůj projekt hledat 
podporu. Už více než rok 
se mohou české neziskovky 
zapojit do projektu Google 
pro neziskové organizace. 

Bezplatná verze profesionální sady 
firemních online nástrojů Google Apps, 
která zahrnuje Gmail, Kalendář Google 
a Disk Google pro spolupráci a možnost 
využít 30 GB úložného prostoru.

GOOGLE APPS 
PRO NEZISKOVÉ 
ORGANIZACE

GOOGLE AD 
GRANTS

YOUTUBE

Bezplatná inzerce ve vyhledávání Google 
až do výše 10 000 $ měsíčně pro propagaci 
a zvýšení povědomí o aktivitách.

Prémiové budování značky pomocí kanálů 
YouTube a zvýšená kapacita nahrávání.

GOOGLE 
PRO NEZISKOVÉ ORGANIZACE

Jedním krokem tak dostávají k dispozici 
několik nástrojů, které jim mohou výrazně 
pomoci s komunikací – bezplatnou inzerci 
ve Vyhledávači Google, pokročilé nástroje 
YouTube a sadu online aplikací Google 
Apps pro neziskovky (Gmail, Kalendář či 
Google Disk). Program také nabízí výukové 
materiály, případové studie nebo možnost 
zapojit se do světové komunity neziskovek 
a sdílet své zkušenosti.

Zkušenost s využíváním Google Ad Grants 
mají už například organizace Člověk 
v tísni, Dobrý anděl nebo Unicef.

„Program Google Ad Grants už do sbírek 
Člověka v tísni přinesl přes 2 miliony korun 
a naše reklamy si prokliklo 700 tisíc 
uživatelů. Díky tomu jsme mohli nakoupit 
několik tisíc koz či školních pomůcek pro 
nejchudší lidi na misích. Další výhodou je 
možnost dát vědět o tématech, kterými se 
zabýváme, ať už se týkají chudoby v Česku, 
či lidských práv ve světě,“ říká Tomáš 
Urban z organizace Člověk v tísni. 

Markéta Křížová z Dobrého anděla jej 
doplňuje: „Jako nezisková organizace 
bychom si propagaci v takovém rozsahu 
mohli jen stěží dovolit. Každý měsíc plného 
využívání Google Ads Grants naši reklamu 
zobrazí 800 tisícům uživatelů a proklikne na 
ni téměř osm tisíc lidí.“ 

„Největší přínos jsme zaznamenali ve více 
než 100procentním nárůstu návštěvnosti 
našich webových stránek a charitativního 
e-shopu, což se projevilo zvýšeným počtem 
objednávek nabízených produktů i online 
darů na pomoc dětem v rámci našich 
programových aktivit, které UNICEF rozvíjí ve 
více než 150 zemích světa,“ potvrzuje Hana 
Čermáková z UNICEF.

Zapojit se mohou neziskové organizace, 
které splňují podmínky programu. Jejich 
způsobilost pro Google ověřuje síť TechSoup 
Global, která v České republice působí 
prostřednictvím partnerské organizace 
Sdružení VIA realizující program TechSoup 
Česká republika.

 google.cz/nonprofits



ALLVIEW VIVA
H1001 LTE

• Tablet pro zábavu i práci s OS Android 5.1
•  10,1" IPS displej s rozlišením 800 x 1280 bodů
• Výkonný 4jádrový 1GHz procesor
• 5Mpx fotoaparát s bleskem
• Rychlé připojení k internetu v LTE síti
• Tablet podporuje telefonování a SMS

Nabídka tabletů platí do 31. 12. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

549 Kč
TEĎ A PAK 150 Kč/23 měs.

3 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 49 Kč/měs.

SAMSUNG 
GALAXY TAB 
A 10.1 (2016)

   Stylový tablet s OS Android 6.0
   10,1" displej s rozlišením 1200 × 1920 bodů
   Výkonný 8jádrový 1,6GHz procesor
   8Mpx fotoaparát s autofokusem
   Rychlé surfování v LTE síti
   Tablet podporuje telefonování a SMS

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč   9 599 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

CHARGER 12_2016    TABLETY    39
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VELKÉ HRY
PRO MALÉ DISPLEJE
Říká se, že ty nejlepší věci v životě jsou zadarmo. U her to ale 
nemusí platit vždycky. Blíží se Vánoce, takže jsme pro vás 
tentokrát vybrali pět mobilních her, které byste si mohli nadělit 
pod stromeček.

STAR WARS: KNIGHTS OF THE 
OLD REPUBLIC
V polovině prosince vtrhne do kin další film 
z univerza Star Wars. Nenapadá nás lepší 
způsob, jak se na něj připravit, než tou nejlepší 
hrou na motivy Hvězdných válek. Původně 
vyšla na PC už před 13 lety, ale i dnes se hraje 
báječně a dotykové ovládání 
jí sluší. Kvalitnějších 30 hodin 
ve světě Star Wars vám nikdo 
nenabídne.

  (290 Kč)

DUCKTALES: REMASTERED
Kačerov jak hurikán k nám už míří... Kdo by 
neznal sebranku kolem Kačera Donalda? 
Málokdo přitom ví, že slavní kačeři jsou 
hvězdami nejen seriálu, ale také několika her. 
DuckTales je výtečná old-school plošinovka, 
která se v roce 2013 dočkala tolik potřebného 
faceliftu. Po dlouhých 
24 letech! A navíc, Strýček 
Skrblík je tady vážně frajer.

  (150 Kč)

CIVILIZATION REVOLUTION 2
Hry ze strategické série Civilization patří k těm 
vůbec nejnávykovějším a nějakou dobu už 
vládnou i na mobilech. Když se vám chce spát 
a říkáte si, že provedete jeden poslední tah, 
probudí se lidská zvědavost, která vás prostě 
donutí dát si ještě jeden tah. A takhle pořád 
dokola, dokud se nevybije 
buď mobil, nebo vy. Svět chce 
zkrátka ovládnout každý.

  (300 Kč)

XCOM: ENEMY WITHIN
Vymýtit všechny emzáky. Přesně to je hlavním 
cílem vašeho snažení ve hře XCOM: Enemy 
Within. Jde o další hru z našeho vánočního 
výběru, která nejdříve oslnila hráče na velkých 
platformách a později zamířila na mobily. 
Podobné tahové strategie jsou pro větší mobily 
a tablety jako stvořené. Je to 
podobné jako s Civilizací – 
„ještě jeden tah“ ve skutečnosti 
nikdy není jenom jeden tah.

  (300 Kč)

GTA: CHINATOWN WARS
Grand Theft Auto prodělalo za 20 let svojí 
existence spoustu změn. První a pátý díl 
jsou jako nebe a dudy. S Chinatown Wars se 
vývojáři vrátili ke kořenům a hra díky tomu 
upomíná na první dva díly slavné gangsterské 
série. Navíc přidává řadu dotykových prvků, 
o kterých jsme si tehdy mohli 
nechat zdát. 

  (150 Kč)

Text: Lukáš Kunce
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ZAUJALO 
NÁS

GRADA

20%
sleva 

na nákup kvalitní literatury 
v e-shopu GRADA.cz

PRORADOST GRADA2

VÁNOČNÍ UVÍTAČKY ZADARMO
Nalaďte vánočně sebe i ty, kteří vám volají. Výběr vánočních uvítacích melodií můžete mít 
zdarma. Stačí poslat SMS s vybraným kódem na číslo 4714. Služba je první měsíc zdarma pro 
nové uživatele služby a pak jen za 15,13 Kč měsíčně. Mnohem více najdete v mobilní aplikaci 
Uvítací tóny, kterou si může zdarma stáhnout každý uživatel chytrého telefonu s Androidem.

 tm0.cz/uvitacitony

APLIKACE FRAG PRO ANDROID
Oblíbili jste si nákup audioknih, e-knih či
Her FRAG.cz? S novou aplikací pro Android je 
to ještě jednodušší. Veškerý obsah máte stále 
přehledně uspořádaný při ruce. Nově jsme 
do nabídky zařadili i noviny a časopisy. Vše si 
můžete prohlížet, zakoupit a rovnou i přečíst, 
poslechnout nebo stáhnout přímo v aplikaci. 
Navíc v ní každý prosincový den až do Vánoc 
najdete nějaké překvapení jako vánoční dárek.

10 X 3 GB DAT 
S APLIKACÍ MŮJ T-MOBILE
Pozorní čtenáři CHARGERU už jistě vědí, 
že aplikace Můj T-Mobile je pohodlný 
způsob, jak mít svoje volání a datování pod 
kontrolou, i to, že data spotřebovaná jejím 
používáním se ani v zahraničí nezapočítávají 
do vašeho FUP. Teď s ní ale každý měsíc 
může 10 výherců získat zdarma 3 GB dat.

VANOCE

Vždyť jsou Vánoce

CHRISTMAS

Last Christmas

HOME

Driving Home For Christmas

MERRY

We Wish You A Merry Christmas

ROLNICKY

Rolničky

FRAG
 (zdarma)
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   Celokovový smartphone s OS Android 6.0
   5,2" displej s Full HD rozlišením
    Duální 12Mpx fotoaparát s certifikátem 

Leica
   Nový oboustranný konektor USB Type C
    Vylepšený snímač otisků prstů

Vánoční 
odpočítávání 
Také netrpělivě čekáte na Vánoce? 
Nemusíte škrtat políčka v kalendáři ani 
stříhat metr. Nainstalujte si interaktivní 
tapetu s blikajícím vánočním stromečkem, 
která bude dny do Vánoc počítat za vás.

Nabídka telefonu platí do 31. 12. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

 (zdarma)

2 Kč
TEĎ A PAK 600 Kč/23 měs.

13 802 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

HUAWEI P9
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Vánoční hry
Sada nenáročných logických her s vánoční 
tematikou ukrátí dětem, ale i hravým 
dospělým dlouhé cesty na návštěvy během 
svátků. Můžete si ji ale nainstalovat hned 
a bavit se již během nakupování dárků.

 (zdarma)

   Atraktivní smartphone s OS Android 6.0
   Elegantní štíhlé tělo s dynamickým 

vzorováním
   5,2" displej s Full HD rozlišením
   13Mpx fotoaparát s vysokou světelností
   Excelentní výkon 8jádrového procesoru
   Vyspělá čtečka otisků prstů

99 Kč
TEĎ A PAK 300 Kč/23 měs.

6 999 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

HUAWEI P9 LITE
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Text: Jana Patočková, foto: archiv firem

Žádnou paniku! Pokud 
ještě nemáte představu, 
co nadělit svým blízkým 
pod stromeček, tak vám 
rádi poradíme. Naše módní 
rubrika se podívala na 
zoubek českým tvůrcům, 
ale také obchodním domům 
a e-shopům, které máme 
rádi, očichali jsme pro vás 
neobvyklé parfémy 
a v neposlední řadě se koukli 
na to, do čeho byste pod 
stromeček mohli obléknout 
čtečku nebo telefon vaší 
maminky nebo přítele.

VÁNOČNÍ

PRO MOBILNÍ NÁMOŘNÍKY
Nabíjecí kabel s micro USB nebo iPhone 
konektorem Kikkerland vypadá jako 
roztomilá zmenšenina kotvícího lana. 
Je stylový a rozhodně vám neudělá díru 
do rozpočtu a můžete ho koupit opravdu 
každému od brášky po přítelkyni. 
Seženete ho na e-shopu Freshlabels.

 freshlabels.cz

KLASIKA, KTERÁ NEOMRZÍ 
Zimní ponožky! Možná klišé, ale 
dlouhodobě nejoblíbenější dárek nepříč 
generacemi. A není se co divit, možná, 
že i vy konečně objevíte kouzlo zatraceně 
teplých a krásných ponožek. Tyhle 
obláčkové huňáče seženete v Marks 
& Spencer. Věř te, že ponožkám se dá 
propadnout, protože nohy v teple jsou 
základ.

DECENTNÍ ELEGANCE
Rádi byste sáhli po šperku, ale většina vám 
připadá příliš okoukaná nebo okázalá? 
Zkuste Mamori, značku bratří Ondřeje – 
biomedicínskkého technika a studenta 
K.O.V. na UMPRUM a Martina – architekta. 
Jejich oblasti zájmu se setkávají právě 
ve špercích, které tvoří.

 facebook.com/mamoricz
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TIP ŠÉFREDAKTORKY 
FASHIONBOOK.CZ 
ANIT NOSKOVÉ:
JULIE MÁ ZBRAŇ
Moderní neotřelé niche parfémy, které jsou 
vymyšlené jako zbraně moderní ženy, mají 
mimo jiné tu výhodu, že je nemá jen tak 
každý a nehrozí, že budete potkávat stejně 
vonící slečny na každém rohu. Parfémy 
Juliette has a Gun jsou prostě trefa do 
černého. Seženete je v butiku Eclat 
(Bílkova 16, Praha 1).

TIPY:
TRENDY OD PONOŽEK PO USB KABEL

KRÁSNÁ A ZDRAVÁ JAKO LÍPA
Česká aromaterapeutická kosmetika 
„Nobilis Tilia“, tedy krásná lípa, se spojila 
se značkou ODIVI a společně na podzim 
představily sadu, která obsahuje mycí olej, 
hydratující tonikum, hyaluronové sérum 
a jasmínovo-jojobový olej. Celý set je 
přírodní, netestovaný na zvířatech a vyvinutý 
tak, aby vám byl k ruce po celý den.

 odivi.cz

NENUCENĚ SPORTOVNÍ
„Hoodie“ se vrátila! Letošní zimní 
sezóna potvrdila naplno návrat klasické 
mikiny „klokanky“. Ať už se jedná 
o monochromatickou verzi, nebo třeba 
s logem vašeho oblíbeného sportovního 
týmu. Doporučujeme proběhnout sekáče 
a zkusit ulovit nějaký originální poklad nebo 
jít na jistotu třeba do HM, kde tuhle měkkou 
bavlněnou klasiku seženete v různých 
barevných provedeních. U nás vede šedá.

 hm.com

TIPY MÓDNÍ 
A KOSMETICKÉ 
REDAKTORKY 
A PR QFF MEZIPATRA 
MARIE BARVÍNKOVÉ:
TENISKY RUNNER, EKN 
FOOTWEAR
Značka ekn dělá tenisky, které jsou unisex, 
veganské, organické a nemusíte je pálit, 
protože nemají nic do činění s Trumpem. 
U nás je navíc prodává moje srdcovka – 
vinohradský butik NILA.

 nila.cz

POWERBANKA EB-PG935BB, 
SAMSUNG
Externí baterie, která skoro nic neváží, zato 
hodně vydrží, je nutnost pro každého, kdo si 
stejně jako já nikdy nepamatuje cestu nebo 
trpí závislostí na Instagramu a Spotify.

EXTRA TIP MÓDNÍ 
REDAKTORKY 
JANY PATOČKOVÉ, 
KTERÁ PRO VÁS 
RUBRIKU KAŽDÝ MĚSÍC 
PŘIPRAVUJE:
A kam půjdu nakupovat stylové dárky letos 
já? No přece do Kafkova domu, kde se 
bude 8.–11. 12. konat Designsupermarket. 
Kurátorský výběr creme de la creme 
českého designu a módy, ale i knížek 
a umění. A na letošní výroční desátý ročník 
se těším obzvlášť, protože bude opravdu 
nabitý od sklepa po půdu. 

 designsupermarket.cz
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Vzpomenete si ještě, jak vznikl nápad 
vydávat v Česku komiksy? 
Napadlo nás to krátce po revoluci. Původně 
to měl být skoro undergroundový projekt, 
ale nakonec nás to trochu přerostlo. Trochu 
dost. A začalo to magazínem Crew. Tím 
jsme tehdy začali představovat komiks – 
takže se v něm, často poprvé, objevily 
postavy jako Batman, Lobo, Sandman, 
Soudce Dredd, Hellboy a spousty dalších. 
Komiksů jsme vydali přes pět stovek, ale 
nejde ani tak o množství jako spíš o příběhy, 
které se nám podařilo do Česka přivézt.

Jsou Češi vděční komiksoví čtenáři? Jak 
jsme na tom ve srovnání se sousedy?
Zpočátku to byla fakt fuška. U nás byla 
tradice, že komiks je čtivo malých dětí či 
negramotných amerických žoldáků zpitých 
kokakolou. Přesvědčit lidi o opaku zabralo 
pěkných pár let. Pak se z komiksu zase 
stala módní záležitost a hračka tehdejších 
hipsterů. Dneska se to už celkem uklidnilo 
a komiksy si našly své vlastní čtenáře. Co se 
týče srovnání, tak poměrně se v Čechách 
prodává víc komiksů než třeba v Polsku. 
Jenže Polsko je mnohem větší, takže si 
vystačí.

Je něco, co frčí u nás a jinde to čtenáře 
vůbec nezajímá?
Třeba zrovna Lobo je u nás mnohem 
úspěšnější než v Americe. Asi i proto, že 
to byl titul, na kterém jsme dokazovali, že 
komiks není jen pro děti. Čím jiným to taky 
dokazovat než postavou, která vyhladila 
celou svou rodnou planetu, v hlavě jí 
ustavičně zní heavy metal a sundá každého, 
koho potká? A opak je hodně častý. 
Třeba tolik nejdou klasické superhrdinské 
komiksy. 

Jiří Pavlovský s novým čtvrtletníkem 
Modrá Crew, který nahradil 
legendární Crew vydávanou od roku 
2001. Více na www.modra.crew.cz

Jako spoluzakladatel 
vydavatelství CREW byl 
jedním z těch, kdo do Česka 
přivezli dospělý komiks. Vedle 
toho sám píše, komentuje 
nebo recenzuje. Jak využívá 
mobil Jiří Pavlovský, který 
se živí především tím, co se 
vytiskne na papír?

Text: Adam Maršál a Jiří Pavlovský
Foto: Adam Maršál

JIŘÍ 
PAVLOVSKÝ:
MOBIL MÁM 
HLAVNĚ NA 
HRANÍ
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PRO DRSŇÁKY: SKALPY
Když se řekne indiáni, obvykle lidi napadnou romantické westerny. Tak tohle 
není ten případ. Skalpy jsou drsná kriminálka ze současné indiánské rezervace, 
kde je většina obyvatel na podpoře a na drogách... a kam se vrací Dashiell Zlý 
kůň, vzteklý indoš s jedním velkým tajemstvím. 

PRO DĚTI: BART
Je fakt, že Crew vydává spíš pro dospělé, ale třeba Garfield je srandovní pro 
všechny generace a takoví Mimoni či Bart jsou už vyloženě pro děti. Komiksový 
Bart vychází dokonce každý měsíc... a do jeho listárny nám chodí tolik dopisů 
a kreseb, že je ani nezvládáme zpracovávat. Bart je tak úspěšný, že první sešity 
vyšly už znovu v knižní podobě.

PRO PŘÍZNIVCE HORORU: ŽIVÍ MRTVÍ 
I když jsme teď rozjeli i nádherně malovanou Temnou věž podle knižní série 
Stephena Kinga, tak naším hlavním hororovým zářezem jsou Živí mrtví. Série 
o lidech, kteří se snaží přežít ve světě zamořeném mrtvými... a moc jim to nejde. 
Ano, podle téhle komiksové série vznikl i veleúspěšný televizní seriál, ale komiks 
je o dost lepší.

PRO MANGISTY: TOKIJSKÝ GHÚL
Získávání mangy nám zabralo tak deset let života. Jednání nebylo nejjednodušší, 
ale nakonec jsme prorazili a teď vydáváme pecky jako Naruto, Útok titánů, Death 
Note, Gantz a spoustu dalších. Žhavou novinkou je Tokijský ghúl. Komiks 
o klukovi, kterému se trochu nevyvede rande a skončí s tím, že aby přežil, musí 
jíst lidské maso. A postupně se propadá do světa, o kterém neměl ani tušení.

PRO PAŘANY: ASSASSIN’S CREED
Pro hráče počítačových her jsme vydali jak komiksy ze světa Warcraftu 
a Zaklínače, tak efektní a nádherně ilustrované průvodce jejich světy. A jako 
žhavou novinku teď máme komiks Assassin’s Creed: Zkouška ohněm – první 
knihu z řady popisující věčný boj asasínů a templářů!

PRO DOSPĚLÉ: DRUUNA
Komiksy pro dospělejší čtenáře jsou naší hlavní parketou. Sandman, Lucifer, Parker, 
Mýty, Skalpy... ale asi bych nejvíc jako dárek doporučil cokoli z naší řady Mistrovská díla 
evropského komiksu. V ní nabízíme v kompletním souborném vydání to nejlepší 
z Evropy. Teď právě jsme dotiskovali zvířecí kriminálku Blacksad a od legendárního Milo 
Manary jeho eroticky-historického Borgiu. A když jsme u erotiky, nesmíme zapomenout 
na sexy Druunu! V tomhle ohledu jen těžko narazíte na něco lepšího... a vyvinutějšího.

NOVÉ KOMIKSY – TIPY JIŘÍHO PAVLOVSKÉHO
Chcete pořídit komiks jako dárek k Vánocům?

Do komiksového světa přibyla možnost 
číst příběhy i na tabletech, resp. 
mobilech. Jak je to u nás?
Tam přece jen hraje roli to, že na mobilu 
není tolik místa, abyste si vychutnali celou 
stránku, takže kromě stripů Garfielda 
do toho moc nefušujeme. Ale líbilo se 
mi, co dělalo vydavatelství Marvel, které 
vydalo aplikaci Marvel AR. Když jste se 
mobilem zaměřili na určitý obrázek v jejich 
komiksech, spustil se vám krátký klip, který 
obsahoval třeba rozhovor s tvůrci, info 
o postavě nebo nějakou jinou zajímavost. 

Co když jsem právě dostal chuť si do 
mobilu stáhnout nějaký komiks? Podle 
čeho si mám vybírat?
Na rozdíl od knížek vypadají komiksy pořád 
nejlíp, když si je prohlížíte na papíře. Hraje 
tam roli i rozestavení panelů na stránce, 
což se prostě do mobilu celé nevejde. Tedy 
pokud nemáte mobil formátu A4. Pokud 
budete sahat po nějakém komiksu, tak je to 
jako s filmy či knihami. Je toho pro každého 
něco, závisí jen na vašem vkusu. Ale zkusím 
pár titulů (viz tipy na vánoční dárek).

Jaký máte mobil a proč právě ten?
Míval jsem Nokii, ale poslední exemplář 
mě už zprudil natolik, že jsem podlehl tlaku 
okolí a pořídil si Samsung. Což je prý dobrá 
značka. Skoro tak dobrá jako Zetor. Ale 
Zetor nevyrábí mobily. Zatím. 

K čemu mobil využíváte nejvíc?
Po cestách sice hraju hlavně na Nintendu, 
ale občas se do nějaké hry pustím i na 
mobilu. Mám rád deskovky nebo logické 
hry a na mobily se dají stáhnout mnohé: 
od Zámků šíleného krále Ludvíka přes 
Splendor, Patchwork až třeba po Ticket to 
Ride. Z těch logických se mi hodně líbilo 
Monument Valley. Bohužel to má i své 
negativní stránky. Obvykle, když jsem 
uprostřed hraní, mi někdo zavolá, hra 
spadne a mě to neskutečně naštve. Co mi 
má kdo volat na mobil? Samozřejmě, pak mi 
dojde, že telefonování je archaická funkce, 
která na některých mobilech ještě zůstává 
jako památka na staré jednodušší časy.  

CHARGER 12_2016    APLIKACE    



UŽIJTE SI PROSINCOVÉ 
TRHÁKY
Kdy jindy vyrazit do kina než právě nyní? 
Venku se brzy stmívá, déšť střídá déšť 
se sněhem, teploty se pomalu blíží nule 
a distributoři připravují předvánoční 
premiéry. To je potom snadné 
zapomenout na stres z předvánočních 
nákupů a jen se uvelebit v pohodlném 
sedadle při sledování filmu podle svého 
gusta a nechat se unášet revolučním 
prostorovým zvukem DOLBY ATMOS 
a BARCO AURO. Každé úterý je navíc pro 
Naše připravena k zakoupené vstupence 
do multiplexů Premiere Cinemas jedna 
další zdarma.

PREMIERE CINEMAS

1 + 1
vstupenka zdarma 

do multikina Premiere Cinemas 
každé úterý

PRORADOST KINO2

NAŠIM 
PRO 
RADOST

48
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Chceme si vás hýčkat, a proto vám každý měsíc přinášíme 
celou řadu výhod a novinek. Stáhněte si aplikaci, ve které 
jsou všechny nabízené výhody pohodlně na jednom místě.

Výhodu lze objednat též bezplatným zasláním SMS ve tvaru 
PRORADOST a příslušný kód výhody na číslo 4603.

ELECTRO WORLD

10%
 sleva na špičkové televize značky Samsung 

v ceně nad 10 tisíc Kč v prodejnách 
ELECTRO WORLD do 24. 12. 2016.

KRYŠTOF

15%
 sleva 

na zakoupení vstupenky 
na unikátní koncert kapely Kryštof

A3 SPORT

20% 
sleva 

na nezlevněné a 5% sleva na zlevněné 
zboží v prodejnách A3 SPORT

LITEX

20%
sleva 

na celý sortiment 
v e-shopu Litex.cz

DERMACOL 

30%
sleva 

na kosmetické dárkové sady 
značky Dermacol na Krasa.cz

MALL.CZ

15% 
sleva 

na špičkový kapslový kávovar 
Dolce Gusto Oblo na Mall.cz

4HOME

200 Kč
sleva 

na celý sortiment při nákupu nad 1 500 Kč 
na e-shopu 4home.cz

COSTA COFEE

1 + 1
káva zdarma 

každé pondělí v Costa Coffee

PRORADOST ELECTROWORLD2 PRORADOST KRYSTOF252 PRORADOST A3SPORT2

PRORADOST LITEX2

 PRORADOST KAVOVAR2

PRORADOST 4HOME2

PRORADOST DERMACOL2PRORADOST COSTA2

   (zdarma)

KAŠPÁREK

12% 
sleva na e-shopu Kasparek-baby.cz 

i v prodejnách na celý sortiment kromě 
položek bez možnosti uplatnění slevy

PRORADOST BABY2
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Nabídka telefonu platí do 31. 12. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

SONY XPERIA X

Vánoční vyzvánění
Z této rozsáhlé sbírky vánočních vyzvánění 
si vybere opravdu každý. Během pár vteřin 
si můžete prohlédnout hromady vánočních 
zvonění a jedním klikem si je nainstalovat. 
Všechny melodie jsou zdarma a navíc každý 
den přibývají nové. Takže jestli jste zatím 
nenašli tu pravou, nic není ztraceno.

 (zdarma)

1 Kč
TEĎ A PAK 600 Kč/23 měs.

13 801 Kč   

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

   Elegantní smartphone s OS Android 6.0
   23Mpx fotoaparát s prediktivním hybridním 

automatickým ostřením
   5" Triluminos displej s Full HD rozlišením
   Až dvoudenní výdrž baterie
   Šestijádrový 64bitový procesor
   Integrovaný snímač otisků prstů



ZASKOČTE NA PRODEJNU
Nejbližší prodejnu najdete na t-mobile.cz/prodejny

Kompletní ceník s aktuálními cenami produktů a služeb společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. stejně jako jejich kompletní popis a podmínky 
jednotlivých produktů a služeb jsou k dispozici na t-mobile.cz či v kterékoli značkové či partnerské prodejně uvedené výše.

¡ značková prodejna ¡ partnerská prodejna

¡  Benešov Tyršova 2088 ¡  Beroun Plzeňská 162 ¡  Blansko Svitavská 2383/1b ¡  Bohumín T. G. Masaryka 941 ¡  Boskovice nám. Dr. Snětiny 2 
¡  Brandýs nad Labem Masarykovo nám. 96 ¡  Brno Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 ¡  nám. Svobody 18 ¡  Olympia Brno, U dálnice 777 
¡  NC Královo Pole, Cimburkova 593/4 ¡  OC Campus, Netroufalky 770 ¡  Brno - Ivanovice OC GLOBUS, Hradecká 40 ¡  Bruntál nám. Míru 65 
¡  Břeclav 17. listopadu 28 ¡  Bystřice pod Hostýnem 6. května 1/74 ¡  Čáslav Klimenta Čermáka 111/11 ¡  Česká Lípa  nám. T. G. M. 201 
¡  Česká Třebová Hýblova 74 ¡  České Budějovice IGY Centrum, Pražská tř. 1247/24 ¡  Český Těšín Odboje 122/11 ¡  Děčín Prokopa Holého 8/808 
¡ Domažlice Husova 40 ¡ Dvůr Králové nad Labem nám. T. G. M. 86 ¡ Frýdek-Místek OC Frýda, Na Příkopě 3727 ¡ Havířov Hlavní tř. 65 ¡ Havlíčkův Brod Žižkova 149 
¡  Hlinsko Komenského 423 ¡  Hlučín Mírové nám. 3 ¡  Hodonín Národní tř. 267/16 ¡  Hradec Králové OC Futurum, Brněnská 1825/23a 
¡  S . K . Neumanna 455 ¡  H r a n i c e  Masar ykovo nám. 6 ¡  C h e b  Svobody 74/30 ¡  C h o m u t o v  Palackého 4503 ¡  C h r u d i m  For tenská 137 
¡ Ivančice Palackého nám. 14/31 ¡ Jablonec nad Nisou Komenského 14 ¡ Jaroměř OC Tesco, Husova 69 ¡ Jeseník Zámecké nám. 921/5 ¡ Jičín Husova 76 
¡  Jihlava OC City Park Jihlava, Hradební 1 ¡  Jindřichův Hradec Masarykovo nám. 2 ¡  Kadaň Jana Švermy 9 ¡  Karlov y Vary T. G. Masaryka 37 
¡ Karviná OC Karviná, Nádražní 1939/4a ¡ Kladno T. G. Masaryka 1501 ¡ Klatovy Pražská 187 ¡ Kolín OC Futurum, Rorejcova 906 ¡ Kopřivnice Štefánikova 58 / 31  
¡ Kralupy nad Vltavou Jungmannova 89/6 ¡ Krnov Albrechtická 25 ¡ Kroměříž Riegrovo nám. 194 ¡ Kutná Hora Šultysova 167 ¡ Kyjov Masarykovo nám. 3 
¡ Lanškroun nám. J.  M.  Marků 95/I ¡ Liberec OC Nisa, České mládeže 456 ¡ Forum Liberec, Soukenné nám. 669/2a ¡ Litoměřice Okružní 295 ¡ Litomyšl Smetanovo nám. 93 
¡ Louny Komenského nám. 2540 ¡ Mariánské Lázně Chebská 257/1 ¡ Mělník Jaroslava Seifer ta 147 ¡ Mladá Boleslav OC Olympia, Jičínská 1350/III 
¡  tř. Václava Klementa 1459 ¡  Mohelnice Nádražní 2/5 ¡  Moravská Třebová nám. T. G. Masaryka 62/9 ¡  Most OC Central Most, Radniční 3400 
¡ Náchod Palackého 71 ¡ Nová Paka Komenského 317 ¡ Nové Město na Moravě Vratislavovo nám. 98 ¡ Nový Bor Liberecká 67 ¡ Nový Jičín Gen. Hlaďo 756/20 
¡ Nymburk Kolínská 295 ¡ Olomouc Galerie Šantovka, Polská 1201/1 ¡ OC Haná, Kafkova 8 ¡ Opava Horní nám. 34 ¡ Orlová Albert Hypermarket, Masarykova tř. 1333 
¡ Ostrava Avion Shopping Park, Rudná 114 ¡ OC Forum Nová Karolina, Jantarová 3344/4 ¡ OC Futurum, Novinářská 6A ¡ Ostrov OD Mírové náměstí, Brigádnická 709 
¡ Pa r d u b i c e Palác Pardubice, Masar ykovo nám. 2799 ¡  Pe l hř i m ov Dr. Tyrše 51 ¡  Píse k Velké nám. 7/12 ¡  P l z eň NC Borská pole, U let iš tě 2 
¡ OC Olympia, Písecká 972/1 ¡  OC Plaza, Radč ická 2 ¡  Po děb ra d y Palackého 194 ¡  Po l ička Masar ykova 189 ¡  Pra c hat i c e Kostelní nám. 15 
¡  Praha 1 Národní tř. 35 ¡  NC Palladium, nám. Republiky 1 ¡  Praha 3 Atrium Flora, Vinohradská 149 ¡  Praha 4 Arkády Pankrác, Na Pankráci 86 
¡ Centrum Chodov, Roztylská 2321/19 ¡ Tomíčkova 2144 ¡ Praha 4 – Braník Novodvorská Plaza, Novodvorská 136 ¡ Praha 5 KOC Nový Smíchov, Plzeňská 8 
¡  Metropole Zličín, Řevnická 121/1 ¡  Praha 6 Vítězné nám. 11 ¡  Praha 7 Dukelských hrdinů 29 ¡  Praha 9 Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6 
¡ OC Letňany, Veselská 663 ¡ Praha 9 – Vysočany Freyova 945/35 ¡ Praha 10 NC EDEN, U Slavie 1527 ¡ Praha 10 – Štěrboholy Europark Štěrboholy, Nákupní 389/3 
¡ Prostějov  nám. T. G. Masaryka 26 ¡ Přerov Žerotínovo nám. 3 ¡ Přeštice Masarykovo nám. 311 ¡ Příbram Václavské nám. 144 ¡ Rakovník Trojanova 2106 
¡ Rokycany Masarykovo nám. 3 ¡ Roudnice nad Labem Špindlerova tř. 2472 ¡ Rožnov pod Radhoštěm Nádražní 187 ¡ Rychnov nad Kněžnou Staré nám. 51 
¡  Říčany Hypermarket TESCO, Černokostelecká 2270/22 ¡  Sedlčany Centrum Kik, Sedlecká 1177 ¡  Semily Riegrovo nám. 59 
¡ Sokolov Borovského 377 ¡ Strakonice Lidická 205 ¡ Stříbro 28. října 207 ¡ Sušice T. G. Masaryka 14 ¡ Svitavy nám. Míru 83/6 ¡ Šternberk ČSA 22 
¡ Šumperk Gen. Svobody 244/9 ¡ Tábor tř. 9. května 11 ¡ Tachov OC Kaskády, Zámecká 2111 ¡ Teplice Olympia Centrum, Srbická 464 ¡ Trutnov Horská 6 
¡ Třebíč Karlovo nám. 62/51 ¡  Třinec Lidická 1269 ¡  Turnov Hluboká 144 ¡  Uherské Hradiště Protzkarova 1220 ¡  Uhersk ý Brod Vlčnovská 2344 
¡  Uničov Střední 1445 ¡  Ústí nad Labem OC Forum, Bílinská 3490/6 ¡  Ústí nad Orlicí 17. listopadu 77 ¡  Valašské Klobouky Masarykovo nám. 187 
¡ Valašské Meziříčí Náměstí 88/21 ¡ Velké Meziříčí Náměstí 13/15 ¡ Vlašim Jana Masaryka 399 ¡ Vrchlabí Krkonošská 151 ¡ Vsetín Dolní nám. 347 
¡  V y s o k é  M ý t o  n á m . P ře my s l a O t a k a r a I I .  20 5 ¡  V y š k o v  J a n a Š o u p a l a 491/1 ¡  Z á bře h  n á m . O s v o b oz e ní  25 0/16 ¡  Z l í n  R a š í n o v a 70 
¡ Zlín-Malenovice OC Centro Zlín, tř. 3. května 1170 ¡ Znojmo Horní nám. 8 ¡ Žamberk Kostelní 913 ¡ Žatec nám. Svobody 161 ¡ Žďár nad Sázavou Nádražní 432

KONTAKTUJTE NÁS,
JSME TU PRO VÁS

web a eShop 
t-mobile.cz
samoobsluha 
t-mobile.cz/mtm

800 73 73 73

facebook.com/
TMobileCz 

@TMobile_CZE

Přečtěte si Charger v mobilu nebo na tabletu

Stáhněte si aplikaci
Můj T-Mobile
zde tmo.cz/mtm

WWW.CHARGER.CZ

KOMPLETNÍ NABÍDKA
TARIFŮ A TELEFONŮ
Naši nabídku tarifů a všech telefonů či tabletů máte kdykoli
po ruce. Stačí do prohlížeče ve vašem mobilu naťukat
t-mobile.cz



Nabídka telefonu platí do 31. 12. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

799 Kč
TEĎ A PAK 400 Kč/23 měs.

9 999 Kč  

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

   Atraktivní smartphone s OS Android 6.0
   Kompaktní velikost a ergonomické zpracování
   5" displej s Full HD rozlišením
   12Mpx fotoaparát s natáčením 4K videí 
   Oboustranný konektor USB Type C
   Čtečka otisků prstů

926 001   12/2016


